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KRIMINALISTIČKA 
OBRADA U TIJEKU

KOBNI KOLAČI

ZAGORSKI PURANI

“NOVA RUNDA” OTVARA POGON U ZABOKU: Razgovarali smo s jednim 
od vlasnika jedinstvene craft pivovare koja će svoju budućnost graditi u Zagorju

“NAMA JE PIVARSTVO

- STIL ŽIVOTA”

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Tušek, Hajdaš Dončić 
i Vešligaj postali žrtve 
krađe identiteta

U svetokriškom noćnom 
klubu netko otrovao 
redare drogom?

Županija dodijelila više od 
772 tisuće kuna potpora 
uzgajivačima
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OTVOREN PETI GOSPODARSKI SAJAM VARAŽDIN

U dva dana svoje proizvode 
predstavlja 118 izlagača - 
obrtnici, poduzetnici, OPG-
ovi, vinari, ugostitelji i udruge

MISU PREDVODI MONS. IVAN ŠAŠKO, 
POMOĆNI BISKUP ZAGREBAČKI

Sutra u Maclju misa 
sjećanja i molitve 
povodom 74. obljetnice 
maceljske tragedije

U nedjelju će se u crkvi Muke 
Isusove u Maclju slaviti sveta misa 
povodom 74. obljetnice maceljske 
tragedije, u znak sjećanja na 
žrtve hrvatskog križnog puta. 

Koncelebriranu misu u 17 sati 
predvodit će mons. Ivan Šaško, 
pomoćni biskup zagrebački. Misi 
će s početkom u 16 sati prethoditi 
pobožnost križnog puta. (ib) 

U Varaždinu je jučer otvoren peti 
Gospodarski sajam Varaždin, na 
kojem će se tijekom dva dana 
predstaviti 118 izlagača - obrtnika, 
poduzetnika, gradova, općina, 
OPG-ova, vinara, modnih dizajnera, 
udruga, ugostitelja, domaćih 
radinosti, inovatora i auto kuća s 
područja sjeverozapadne Hrvatske.
Gradonačelnik Varaždina Ivan Čehok  
pozdravio je sve izlagače i zaželio im 
dobrodošlicu na Kapucinski trg.

Business friendly 
– Kad smo ga gradili prije 10-ak godina 
i kad smo u arhitektonskom smislu 
osmišljavali ovaj prostor, upravo smo 
se ovome nadali, da ovo bude najveći 
sajmeni trg u ovom dijelu Hrvatske. 
On to polako i postaje, zahvaljujući 
ovakvim manifestacijama. Grad 
Varaždin može se pohvaliti odličnom 
suradnjom s Obrtničkom komorom 
i svim gospodarskim komorama 

i samim poduzetnicima. Sajmovi 
su uvijek prilika da pokažemo ono 
najbolje što možemo ponuditi, da 
se pokažu nove tehnologije, nova 
znanja i nove kompetencije, pa i novi 
proizvodi. Sama činjenica da je ove 
godine preko 100 izlagača, govori 
da je ovakav tip gospodarskog sajma 
potreban ovom gradu. Ovo je grad 
gospodarstva, Europa komisija je 
rekla da je Varaždin business friendly 
grad u ovom dijelu Europe, nadam se 
da ćete to i osjetiti. Nadam se da će 
ljudi kupiti vaše proizvode i lijepo se 
družiti – naglasio je Čehok.
Otvorenju Sajma nazočio je i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji je tom prilikom rekao kako 
je ovo okupljanje  gospodarstvenika, 
poduzetnika i obrtnika, na kojem 
se može svima pokazati kako je 
Krapinsko – zagorska županija nositelj 
razvoja sjevera Hrvatske.

- Samo se zajedno možemo 

AKTUALNO

pozicionirati prema Europskoj uniji. 
Meni je posebno zadovoljstvo da 
će ove godine, na 27. Zagorskom 
gospodarskom zboru u Krapini, u 
kojem će biti 350 izlagača, Varaždinska 
županija biti županija partner, a 
Republika Njemačka zemlja partner 
i da jednim takvim međunarodnim i 
snažnim sajmom damo njemačkom 
tržištu i tržištu Europske unije 
potencijale našeg gospodarstva. 
Hvala svim gospodarstvenicima 
koji su u ovom periodu ulagali u 
svoje ljudske kapacitete i u razvoj 
tehnologije, kako bismo imali tako 
dobre rezultate – istaknuo je Kolar. 
Na Sajmu se predstavljaju i news 

portal i prve zagorske digitalne 
novine Zagorje International.

Organizator i pokrovitelji
Organizator je marketinška 
agencija Tin – marketing, glavni 
partner Varaždinska županija, a 
glavni pokrovitelj Grad Varaždin. 
Pokrovitelji su i Hrvatska 
gospodarska komora - Županijska 
komora Varaždin, Obrtnička komora 
Varaždinske županije, Udruženje 
hrvatskih obrtnika Varaždin, TZ Grada 
Varaždina i TZ Varaždinske županije.
(ib) 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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U MINISTARSTVU REGIONALNOG RAZVOJA I FONDOVA EUROPSKE UNIJE POTPISANA 
ČETIRI UGOVORA ZA LOKALNE RAZVOJNE PROJEKTE, VRIJEDNA 101 MILIJUN KUNA

Zara za projekt “Znanjem za europsko 
zajedništvo – ZEZ II“ dobila preko 14,4 
milijuna kuna bespovratnih sredstava

TURISTIČKO VIJEĆE HRVATSKE TURISTIČKE ZAJEDNICE PODIJELILO POTPORE TURISTIČKIM 
ZAJEDNICAMA ZA PROGRAME NA TURISTIČKI NERAZVIJENIM PODRUČJIMA

ZA 9 PROJEKATA U KZŽ 217 TISUĆA 
KUNA: Najviše, 57 tisuća kuna, za 
internetsku stranicu visitzagorje.hr
Turističko vijeće Hrvatske turističke 
zajednice donijelo je odluku o dodjeli 
sredstava temeljem objavljenog 
poziva za dodjelu potpora turističkim 
zajednicama za programe i projekte 
na turistički nerazvijenim područjima 
u 2019. godini. Tako je za devet 
projekata, u Krapinsko - zagorsku 
županiju stiglo 217.000 kuna. 
Turističkoj zajednici KZŽ dodijeljeno 
je 57 tisuća kuna za internetsku 
stranicu visitzagorje.hr, 29.000 kuna 
za sommelierski tečaj prve razine te 
28.000 kuna za projekt Ride&Bike II. 
Turistička zajednica područja Tuhelj, 
Klanjec i Veliko Trgovišće dobila je 
17.000 kuna za info panoe s kartom 

Ministrica regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije Gabrijela 
Žalac i ravnatelj Središnje agencije za 
financiranje i ugovaranje programa 
i projekata Europske unije Tomislav 
Petric s predstavnicima Zagorske 
razvojne agencije, Javne ustanove za 
regionalni razvoj Varaždinske županije, 
Javne ustanove za razvoj Međimurske 
županije i Regionalnoga koordinatora 
Sisačko - moslavačke županije, potpisali 
su četiri ugovora o dodjeli bespovratnih 
EU sredstava za projekte ukupne 
vrijednosti 101 milijun kuna, pri čemu 
je 86 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava iz EU fondova.

Stručna pomoć za JLS
Alocirana sredstva namijenjena su 
za projekte kojima se pruža stručna 
pomoć jedinicama lokalne (regionalne) 
samouprave i drugim javnopravnim 
tijelima u pripremi i provedbi razvojnih 
projekata. Projektne aktivnosti 

područja, Turistička zajednica grada 
Zlatara ostvarila je 6000 kuna za 
informativne ploče – poučna staza i 
biljni svijet Južne Ivanščice. Turistička 
zajednica općine Marija Bistrica 
9000 kuna za digitalnu info ploču, 
Turistička zajednica područja “Srce 
Zagorja” 34.500 kuna za projekt 

“Doživi Zagorje u Srcu Zagorja” na LCD 
panelu, Turistička zajednica područja 
Kumrovec, Desinić i Zagorska Sela 
26.000 kuna za info panoe city light, 
dok je Turistička zajednica područja 
Donja Stubica i Gornja Stubica dobila 
11.000 kuna za kviz ploče “Putevima 
baštine Gupčevog kraja”. (ZI) 

uključivat će i podršku pri izradi 
županijskih razvojnih strategija i drugih 
razvojnih dokumenata, provedbu mjera 
informiranja za (potencijalne) korisnike 
EU fondova s područja županije te 
obrazovne aktivnosti o EU fondovima za 
jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i pravne osobe s javnim 

ovlastima s područja županije.

Održivi razvoj KZŽ
Zari je za projekt  “Znanjem za europsko 
zajedništvo – ZEZ II“, odobreno 
14.410.106 kuna bespovratnih 
sredstava. Ovim projektom ZARA 
postaje pokretač održivog razvoja 

Krapinsko - zagorske županije te 
primjenjuje nove trendove u pripremi 
i provedbi projekata iz EU fondova te 
sustavu strateškog planiranja te postaje 
partner Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije i 
jača kapacitete KZŽ i jedinica lokalne 
samouprave u KZŽ. (ib) 
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KRIMINALISTIČKA OBRADA U TIJEKU: JEDNA SE TVRTKA POSLUŽILA OIB-OM I 
ADRESAMA ZAGORSKIH POLITIČARA OBJAVLJENIMA NA KANDIDACIJSKIM LISTAMA ZA 
PARLAMENTARNE IZBORE 2016. GODINE

TUŠEK, HAJDAŠ DONČIĆ I VEŠLIGAJ 
ŽRTVE KRAĐE IDENTITETA: Fiktivno 
im isplaćen novac za - staro željezo
Pomalo neobična i nesvakidašnja 
situacija dogodila se trima 
zagorskim političarima, HDZ-ovom 
saborskom zastupniku Žarku Tušeku 
te SDP-ovom potpredsjedniku 
Hrvatskog sabora Siniši Hajdašu 
Dončiću i saborskom zastupniku i 
gradonačelniku Pregrade Marku 
Vešligaju. Kako prenosi Jutarnji list, 
žrtve su krađe identiteta. Jedna 
se tvrtka poslužila njihovim OIB-
om i adresama koje su objavljene 
na kandidacijskim listama za 
parlamentarne izbore 2016. te 
fiktivno prikazala da im je isplatila 
novac. Budući da se o izvlačenju 
novca preko fiktivnih računa 
trenutačno vodi kriminalistička 
obrada, u PU krapinsko - zagorskoj 
nisu uspjeli doznati puno detalja, pa 
tako ni ime tvrtke koja se poslužila 
osobnim podacima zagorskih 
zastupnika. 
Hajdaš Dončić, Vešligaj i Tušek 
fiktivno su  isplaćeni za staro željezo. 
Prevaranti koje policija istražuje 
krivotvorili su račune, prema kojima 
su im saborski zastupnici prodali 
sekundarni otpad. Za stare perilice 

rublja, karoserije starih automobila 
i drugo željezo zastupnici su, prema 
krivotvorenim računima, dobili oko 
2000 kuna po isporuci. Zagorski 
političari su rekli da su dali izjave 

policiji te da su upoznati s krađom 
identiteta, a čitava ih je situacija, 
priznali su, malo i nasmijala. Također, 
Jutarnji list doznaje kako identitet 
za istu namjenu nije ukraden samo 

trojici spomenutih političara, već 
i još nekolicini javnih osoba iz 
Krapinsko-zagorske županije. Istragu 
protiv prevaranata vodi riječko 
Državno odvjetništvo. (ZI) 

https://www.zagorje-international.hr/
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ČLANOVI ZAGORSKOG SDP-A KOMENTIRALI REZULTATE EUROPSKIH IZBORA I 
IZBORA ZA MJESNE ODBORE - TVRDE KAKO SU SE NJIHOVI POLITIČKI PROTIVNICI U 
KAMPANJI “KITILI TUĐIM PERJEM” I “MIJEŠALI KRUŠKE I JABUKE”

“U ovoj smo političkoj utakmici, 
što se tiče KZŽ, pobjednici” 

U stranačkim prostorijama u Zaboku, 
članovi Županijske organizacije SDP-a 
KZŽ održali su press konferenciju na 
temu održanih izbora za EU parlament 
i izbora za vijeća mjesnih odbora 
u Pregradi, Zaboku i  Krapinskim 
Toplicama. 
Predsjednik ŽO SDP-a i potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić zahvalio je svima koji su izašli 
na izbore.  

- Mogu izraziti veliko zadovoljstvo 
jer je SDP-ova lista u Krapinsko - 
zagorskoj županiji ostvarila najbolji 
izborni rezultat. Pobjednici smo u 
Stubici, Oroslavju, Klanjcu, Pregradi, 
Zaboku, Bedekovčini, Hrašćini, 
Humu na Sutli, Konjščini, Krapinskim 
Toplicama, Mariji Bistrici, Stubičkim 
Toplicama, Tuhlju, Zagorskim Selima 
i Zlatar Bistrici. Ako zbrajamo sve 
općine i gradove, lista SDP-a ima i u 
toj političkoj utakmici najbolji rezultat. 
To je dokaz dobrog upravljanja naših 
načelnika i gradonačelnika u cijeloj 
Krapinsko - zagorskoj županiji, kao 
i kolega koji imaju izvršnu vlast u 
županiji, naravno, uz koalicijske 
partnere. Ovo je i na razini države 
jedan poraz HDZ-a, jer ovaj rezultat 
ispod 25 posto bio je nezamisliv 
unatrag nekoliko dana, no, ako 
proanaliziramo sve njihove afere, 
sve to ljudi vide. Vjerujem da će 
SDP na nacionalnoj razini smoći 
snage da postigne još bolji rezultat 

i modernizira Hrvatsku. Osobno mi 
je zadovoljstvo što se svi projekti 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, za koje je još Vlada Zorana 
Milanovića osigurala sredstva, a to je, 
primjerice, gradnja cesta do Krapine 
i Marije Bistrice, nastavljaju i nije 
dobro da se politički protivnici kite 
tuđim perjem. Ne sviđa mi se što se 
europska sredstva naglašavaju kao 
ulaganja HDZ-a u bilo koju županiju, 
jer za to su zaslužni gradonačelnici i 
načelnici - rekao je Hajdaš Dončić. 

Velike brojke
Predsjednica Općinske organizacije 
SDP-a Krapinske Toplice i zamjenica 
župana Jasna Petek rekla je kako 
je zadovoljna što je lista SDP-a u 
Krapinskim Toplicama dobila 25,30 
posto, što je za gotovo pet posto 
bolji rezultat od drugoplasiranih te 
bolji rezultat nego na izborima 2014. 
godine. 

- U našoj smo općini imali i izbore za 
mjesne odbore, za njih devet, a SDP 
je svoje liste imao za sedam mjesnih 
odbora. Dobili smo 34,5 posto, 
odnosno, 16 mandata, četiri više 
nego u proteklom sazivu, a jako nam 
je važno što smo dobili većinu u dva 
najveća mjesna odbora, Krapinskim 
Toplicama te Klokovcu i Jasenovcu 
Zagorskom. Zadovoljni smo jer se 
pokazuje sve veći trend povjerenja 
mještana Krapinskih Toplica u SDP - 

zaključila je Petek.  
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
dodao je kako su ostvareni rezultati, 
s obzirom na odaziv, impresivni, 
istaknuvši kako je ovo prvi puta da 
je SDP u Zaboku na izbore izašao 
samostalno, bez koalicijskih partnera.  

- Rezultat od 877 glasova za SDP-ovu, 
u odnosu na 400 i nešto glasova 
za HDZ-ovu listu, pokazao je da 
stanovnici Zaboka prepoznaju ono 
za što se SDP zalaže i radi. Što se tiče 
mjesnih odbora, rezultat je gotovo 
identičan. Samo u mjesnom odboru 
Gubaševo - Prosenik - Martinišće je 
HDZ dobio većinu, no i tu se radilo 
o nekorektnoj igri jer je nositelj 
liste bio član Gradskog vijeća koji 
ne može obavljati te dvije funkcije 
istovremeno. Znači, on je bio, kako se 
to kaže, konj za trku, a zapravo neće 
zastupati interese svojih građana u 
mjesnom odboru - rekao je Hanžek, 
te dodao kako mu je zasmetalo što 
je prilikom izborne promidžbe HDZ 

“baratao” velikim brojkama, iznosima 
koji su zapravo došli iz EU fondova. 

- Nekorektno je miješati kruške i 
jabuke - zaključio je Hanžek.  
Na izborima za mjesne odbore u 
Pregradi, SDP je dobio 55,4 posto 
glasova i ostvario pobjedu u devet od 
deset mjesnih odbora, dakle, dobio je 
31 člana mjesnih odbora od njih 52. 

- I u općini Đurmanec imamo jedan 
značajan rast SDP-a i povratak 

povjerenja tamošnjih stanovnika u 
SDP. Ukupni rezultati izbora za mjesne 
odbore u županiji pokazatelj su da 
građani žele promjene i ako gledamo 
zbirno, SDP je zasigurno pobjednik na 
ovim izborima za mjesnu samoupravu 

- rekao je gradonačelnik Pregrade i 
saborski zastupnik Marko Vešligaj, 
osvrnuvši se također na HDZ-ovu 
kampanju. 

Treći po uspješnosti
- Agresivna kampanja, obilazak 
općina i gradova, koji je započeo 
još nekoliko mjeseci prije izbora, a 
intenzivirao se zadnji tjedan prije 
izbora, kada su dolazili ministri bez 
da se javljaju čelnicima jedinica 
lokalne samouprave koji nisu iz 
njihovih redova i drago mi je da im 
se to obilo o glavu. Takva politika ne 
prolazi. Također moram spomenuti 
kako ministarstva na netransparentan 
način dodjeljuju sredstva i ovo je 
dokaz da su građani odlučili reći ne 
takvoj politici. Vjerujem da će se to 
pokazati i na predsjedničkim i na 
parlamentarnim izborima. Odnos 
Vlade prema našoj županiji jako je loš 

- zaključio je Vešligaj. 
Inače, SDP je u KZŽ ostvario treći po 
uspješnosti rezultat, gledajući sve 
hrvatske županije.  (ib, jj) 
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PETERO NJEMAČKIH STUDENATA NA PRAKSI U KZŽ

Upoznali se s aktivnostima HZZ - a 
Područnog ureda Krapina, te upoznali 
institucije i znamenitosti Zagorja

Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina u sklopu 
studentske prakse ugostio je petero 
njemačkih studenata Visoke škole 
za tržište rada (HdBA), Njemačke 
javne službe za zapošljavanje 
(Bundesagentur für Arbeit). 
Tijekom boravka, u Područnom 
uredu Krapina upoznali su se s 
organizacijom i aktivnostima ureda 
te s glavnim karakteristikama 
tržišta rada Krapinsko - zagorske 
županije. Organizirani su im posjeti 
partnerima, institucijama s kojima 
Zavod surađuje na lokalnom tržištu, 
kao i znamenitostima koje su 
značajne za KZŽ. Tako su njemački 
studenti imali priliku posjetiti 
Zagorsku razvojnu agenciju, 
Poduzetnički centar KZŽ, Gradsko 

Proizvodnja drvenih bačvi za vino i izrada unikatnog 
namještaja i suvenira od drvenih bačvi!

Vlasnik:
 Drago Petek

Đurmanec 80a
49225 Đurmanec

Tel: 049/346-718
Mob: 098/935 84 16
E- mail: 
bacvarija.petek@gmail.com
Web: 
www.bacvarija-petek.com

Bačvarija PETEK

društvo Crvenog križa Krapina, 
Mrežu udruga Zagor, Energetski 
centar Bračak, Gospodarsku 

komoru KZŽ i Dvor Veliki Tabor. 
Zadnjeg dana prakse održali su 
prezentaciju na temu “Tržište 

rada u Njemačkoj i suradnja 
između Zavoda za zapošljavanje i 
poslodavaca”.  (jj) 

FOTO: Radio Zlatar
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NJIMA JE PIVARSTVO - STIL 
ŽIVOTA: “U Zaboku ćemo 
organizirati pivske festivale, a 
planiramo otvoriti i kušaonicu” 

“NOVA RUNDA” OTVARA POGON U ZABOKU: RAZGOVARALI SMO S JEDNIM OD 
VLASNIKA JEDINSTVENE CRAFT PIVOVARE ČIJA JE FILOZOFIJA “ZAHMELJENO, 
DRUGAČIJE, SVJEŽE I TOČENO”, A SVOJU ĆE BUDUĆNOST GRADITI U ZAGORJU  

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Zahmeljeno, drugačije, svježe i 
točeno. To je pivska filozofija “Nove 
runde”, sve poznatije male pivovare 
koja svoj pogon uskoro seli iz 
Jastrebarskog u Zabok, u prostore 
bivšeg “Zagorskog metalca”. Radovi 
su u punom jeku, iako to, nažalost, 
nismo imali prilike vidjeti onog 
dana kada nas je ondje ugostio 
36-godišnji Marko Filipin, jedan 
od suvlasnika i osnivača pivovare. 
Vremenske neprilike neuobičajene 
za ovo doba godine, naime, malo 
usporavaju čitav proces, no Marko 
vjeruje kako će početkom srpnja 
novouređeni pogon biti otvoren. Za 
dva tjedna dolaze i prvi strojevi.  
A priča o “Novoj rundi” počinje 
ovako: prijatelji od djetinjstva rodom 
iz Daruvara, Marko Filipin (36), 
diplomirani inženjer matematike 
i informatičar Miroslav Šuvak (36) 
prije pet su godina odlučili napustiti 
svoje poslove i otvoriti pivovaru. 
Marko je do tada radio u banci, a 
Miroslav u IT poduzeću. 

Daruvarska pivovara
- Odrasli smo uz Daruvarsku 
pivovaru pa nekako ispada da je 
sve bilo predodređeno da završimo 
u pivarstvu. Ljubitelji piva smo od 
tinejdžerskih dana, kada su krenuli 
izlasci. Pivo je tada imalo tu neku 
društvenu karakteristiku, ali naša 
spoznaja o pivu je s vremenom 
rasla, pa smo shvatili da to nije 
samo nešto što se pije u kafiću, već 
je to stil života. Upoznavanje raznih 
pivskih kultura, putovanja... Još i 
prije nego što smo se počeli baviti 
proizvodnjom, shvatili smo da pivo 
nije samo nešto što se kupi u boci 
od pola litre i pije pred dućanom ili 
u kafiću. Tamo negdje 2008. godine, 
po povratku s jednog zajedničkog 
putovanja u Češku, shvatili smo da 

to u Hrvatskoj nije to, da ima više 
piva, da može biti bolje i zanimljivije. 
Povezali smo se preko portala 
Pivarstvo.info s tzv. kućnim pivarima, 
ljudima koji iz hobija u loncima od 
20 litara rade kod kuće pivo. Bilo nas 
je stvarno malo i tako smo mi tih 
prvih četiri - pet godina kuhali kod 
kuće pivo za svoje privatne potrebe. 
Tako se ta odluka da krenemo s 
profesionalnom proizvodnjom piva 
dogodila sasvim spontano. Ljudi su 
kušali naše pivo i rekli da bismo se 
trebali profesionalno baviti time 
i da bi nam to moglo ići. I tako 
smo rekli, ajmo vidjeti može li se 
to otvoriti. Bilo je puno prepreka, 
kome god bismo se obratili da 
želimo otvoriti pivovaru, nitko nije 
imao pojma kako to napraviti. Čak 
niti u državnim institucijama nisu 
znali kako nam pristupiti jer mi smo 
najprije krenuli raditi pivo uslužno 
u drugoj pivovari, za što uopće 
kod nas nije postojala definicija. 
Tako da se kolega Miro posvetio 
rješavanju papirologije, a ja sam se 
posvetio procesu proizvodnje piva. 
Proučavao sam mnogo literature 
da bih uspio proizvesti pivo, kako 
bismo mogli ući u neku pivovaru. 
Raspodjela je i danas otprilike takva, 
ja sam zadužen za proizvodnju, a 
Miro za ostale aktivnosti - otkriva 
nam Marko.   
21. lipnja 2014. godine prodali su 
svoje prvo pivo. Te su godine uspjeli 
dogovoriti proizvodnju u jednoj 
manjoj obiteljskoj pivovari u Kučan 
Marofu kraj Varaždina, gdje su bili 
malo manje od godinu dana. Od 
početka 2015. imaju pak u zakupu 
postrojenje u Jastrebarskom te su 
zaposlili troje ljudi na puno radno 
vrijeme.  

- Krenuli smo kao pivovara isključivo 
s točenim pivom. U to je vrijeme 
baš bilo teško upasti na točionik u 
kafićima, ma još i danas je to teško. 
Ljudi podcjenjuju točeno pivo, ali 
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kad se jednom prime toga, kafići 
počinju raditi puno bolje. Jer pivo 
ne moram nužno biti u boci, ono je 
mnogo bolje kad je svježe i natočeno. 
Tako je naš zaštitni znak postala čaša 
od pola litre s logom “Nova runda”. 
To nas je izdefiniralo, ugostitelji su to 
prepoznali i stvarno nas podržavaju 

- kaže Marko. 

Novi stilovi
Za kupce kaže kako je svatko od njih 
priča za sebe. 

- To su ljudi koji se ne boje probati 
nešto novo, ponuditi nešto novo. 
Nijedan od kafića koji je uzeo naše 
pivo nije prosječni, dosadnjikavi birc, 
uvijek su to kafići koji imaju svoju 
priču, guraju svoju priču, prepoznaju 
nove stvari. Dosta kafića ima ugovore 
s velikim pivovarama i ne smiju nas 
uzeti, ali uvijek će postojati oni drugi, 
nezavisni i zapravo mi s njima jako 
dobro radimo - ističe Marko, te nam  
otkriva kako pivo za sada uglavnom 
prodaju u Zagrebu i na obali, dok u 
Zagorju nema nijedan kafić u kojem 
bi Nova runda bila u stalnoj ponudi. 
No, dolaskom u Zabok vjeruje 
kako će im se i ovdje otvoriti nove 
mogućnosti.  

- Ljudi su prije mislili da je pivo 
moguće proizvesti jedino u 
ogromnim pogonima, čak je i meni 
bilo nezamislivo da se mi možemo 
baviti time. Jer kada god bih prolazio 
kraj neke pivovare, bilo je to nešto 
ogromno. A onda smo s vremenom 
shvatili da pivovara ne mora 

biti industrijska, može biti mala, 
tradicionalna, obiteljska pivovara 
ili ovo što mi danas radimo, a to je 
craft pivovara, gdje radimo drugačija 
piva, koja možda nisu u početku bila 
ljudima uobičajena, ali onda kada 
ih upoznate sa svim tim novima 
okusima, to je boom, eksplozija. 
Za razliku od industrijske, craft 
pivovara je cijelo vrijeme posvećena 
uvođenju drugačijih, novih stilova 
i nije podređena tržištu. Jer kada 
gledate industrijska piva, ona su sva 
na neki način slična jer je to ono što 
se trenutno pije, dok male pivovare 
rade pivo onako kako one misle da 
ono treba biti. Na sreću, pokazalo 
se da se to ljudima sviđa - kaže ovaj 
sada već iskusni pivar.
U Hrvatskoj ima preko 50 takvih 
pivovara, no Marko kaže kako su oni 
ipak po nečem jedinstveni. 

- Jedinstveni smo po tome 
što isključivo guramo vlastitu 
distribuciju, dakle, direktni kontakt 
sa svim kupcima, nema nas u 
maloprodaji, imamo samo točeno 
pivo i poznati smo po zahmeljenim 
pivima. Posvetili smo se hmelju i 
zato guramo taj naš hashtag “Doživi 
hmelj”. Naša filozofija je, dakle, raditi 
drugačija, zahmeljena piva, a da bi 
bilo vrhunsko, pivo treba biti točeno 
i što svježije. Zato i surađujemo s 
kafićima koji prepoznaju tu filozofiju 
i vlasnicima koji to prihvaćaju i 
guraju tu priču. Onda s vremenom 
to počinju prihvaćati i ljudi, jer vide 
nešto novo, pa ih zanima što je 
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to. Ne svidi se svima, ali većini da - 
doznajemo od Marka. 

Pivo u limenkama
Naravno, svatko zainteresiran 
za kupnju njihova piva može ih 
kontaktirati putem Facebook 
stranice, a pivo se prodaje u 
bačvama od 25 litara. No, neće sve 
ostati samo na točenom pivu. Ujesen 
planiraju pokrenuti proizvodnju 
piva u limenkama, no, i dalje će 
raditi direktnu dostavu, dakle, nije 
predviđeno da će ići u velike lance.  

- Nudimo zahmeljena piva, koja su 
nastala početkom craft revolucije u 

Americi, kada su do izražaja počele 
dolaziti nove sorte hmeljeva, koje 
nude pivo jake, voćne arome. 
Ljudi se čude i pitaju nas je li 
moguće da ne dodajemo nikakve 
posebne arome. Da, moguće je, 
nove sorte hmelja daju arome po 
grejpu, mangu, ananasu, borovim 
iglicama, menti i slično. Naše prvo 
i najpoznatije pivo je APA, odnosno, 
America pale ale, aromatično pivo 
s jakim voćnim aromama, koje ima 
pet posto alkohola. APA nas je na 
neki način izgradila, s njome smo 
počeli i još je uvijek guramo. No, 
naše najpoznatije pivo je C4, to je 
American IPA i to je baš pivo koje 
je eksplozija okusa. C4 je inače igra 
riječi, a označava četiri različite sorte 
hmelja koje se koriste u proizvodnji 
tog piva, a svaka počinje sa slovom 
c. Kod svakog našeg proizvoda 
trudimo se dati kupcu do znanja 
koje smo sorte hmelja koristili. Za 
C4 mogu reći da je proizvod koji 
je na neki način i prerastao “Novu 
rundu”, mnogo ljudi zna za C4, a ne 
zna da to radi “Nova runda”. Dakle, 
C4 je brend sam za sebe, s time da 
moram reći da je jako popularan 
među ženama. Istaknuo bih i Juicy 
IPA i New England IPA - kaže Marko, 
te dodaje kako su radili i pivo s 
kestenom, koprivom i aronijom.  
Što se tiče odabira lokacije za 
svoju pivovaru, Zagreb im se, kaže 
Marko, činio preskup, stoga im se 
Zabok činio savršenim odabirom, 
zbog dobre prometne povezanosti 
i blizine glavnog grada. Dobili 
su kontakt vlasnika “Zagorskog 
metalca” i došli razgledati halu. 
Prostor im se svidio na prvu, no, 
presudilo je nešto sasvim drugo - 
hmelj koji se penjao uz zgradu, a 
koji je niknuo ondje, usred ničega, 
sasvim spontano. To je za njih bio 
znak da su na pravom mjestu i da 
je vrijeme da “Nova runda” svoju 
budućnost počne graditi u Zagorju. 
Proizvodni dio sa skladištem ima 
tisuću četvornih metara, a tu je i 300 
četvornih metara uredskog prostora. 
Uspjeli su dogovoriti povoljne 
uvjete za zakup, a osim same hale, 
sviđa im se i prostor koji je okružuje, 
a na kojem planiraju organizirati 
pivske festivale. Dobili su i svesrdnu 
podršku Grada Zaboka, planiraju i 
nova zapošljavanja, a s vremenom 
bi, kažu, voljeli otvoriti i kušaonicu. 
Projekt je napisan na deset godina, 
no, čini se da će ova uspješna 
pivarska priča trajati još puno, puno 
duže, jer, kako kaže Marko, za njih 
proizvodnja piva nije posao, već stil 
života. 
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Donja Stubica i Oroslavje među top 
10 gradova u Hrvatskoj po rastu broja 
obrtnika u posljednjih pet godina, a 
Krapina po rastu na godišnjoj razini

RAST OBRTNIŠTVA U PETOGODIŠNJEM RAZDOBLJU BILJEŽI ČAK 80 HRVATSKIH GRADOVA, 
DOK IH JE U PROŠLOGODIŠNJOJ ANALIZI BILO TEK 57 

Dva su zagorske grada među top 
10 gradova u Hrvatskoj po rastu 
broja obrtnika u posljednjih pet 
godina, pokazuje analiza portala 
Gradonačelnik.hr. Rast obrtništva u 
petogodišnjem razdoblju bilježi čak 80 
gradova, dok ih je u prošlogodišnjoj 
analizi bilo tek 57. Na petogodišnjoj 
razini, daleko i uvjerljivo najveći rast 
broj obrtnika i dalje bilježi Dubrovnik, 
čak 38 posto. U Dubrovniku je 
tako, pokazuju podaci Ministarstva 
gospodarstva, na kraju 2014. bilo 
1168 obrta, a na kraju prošle godine 
ih je bilo 1607. Slijede Solin, Kaštela, 
Donja Stubica, Opatija, Oroslavje, 
Split, Osijek, Križevci i Vrlika.
Gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak ističe kako su ovim 
pozitivnim pokazateljima zasigurno 
doprinijele njihove mjere za poticanje 
obrtništva.

Subvencija kamata
- Obrtnicima subvencioniramo dio 
kamata na kredite, oslobađamo ih 
plaćanja komunalnog doprinosa 
od 50 do 100 posto i komunalne 
naknade prvu godinu 100 posto, 
a drugu i treću godinu 50 posto. 
Svakom gospodarstveniku i obrtniku 
pristupamo i na individualni način te 
kroz otvorenu i transparentnu gradsku 
upravu odgovaramo na pojedinačne 
zahtjeve, shodno mogućnostima 
grada. Također, rješavamo 
infrastrukturne i komunalne potrebe 
investitora te nastojimo prilagoditi 
prostorno - urbanističke planove, u 
interesu poticanja malog i srednjeg 
poduzetništva, ali i ukupnog razvoja 
grada – naglašava Gredičak.
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić rekao je pak kako zahvaljuje 
svim obrtnicima koji su opstali u 
ovo vrijeme te svim obrtnicima koji 
su prepoznali grad Donju Stubicu i 
otvorili svoje obrte na tom području. 

- Mi kao jedinica lokalne samouprave 
učinit ćemo sve što je potrebno da 
se obrtnicima olakša i da se otvori 
još više obrta. Grad ima odluku o 
oslobođenju komunalne naknade 
prve tri godine poslovanja novog 

poduzeća ili obrta. Isto tako imaju 
mogućnost oslobođenja komunalnog 
doprinosa s otvaranjem novog 
postrojenja, a urbanističkim planom 
ćemo pokušati urediti gradnju nove 
gospodarske zone u Vučaku, tako 
da se i veliki subjekti mogu doseliti i 

početi s proizvodnjom na području 
grada Donje Stubice – rekao je 
Gospočić.

Prevladali krizu
Na godišnjoj razini najveći rast od 19 
posto bilježi grad Lipik, koji ima čak tri 

poduzetničke zone i dva inkubatora, a 
ove su godine za poduzetnike izdvojili 
400 tisuća kuna. Odmah nakon 
Lipika, s rastom od 17 posto, je Grad 
Novska, jedini grad u zemlji u kojem 
poduzetnici i obrtnici mogu ostvariti 
i preko 100 tisuća kuna potpora za 
samozapošljavanje. Tu su još Valpovo, 
Dubrovnik, Solin, Osijek, Dugo Selo, 
Glina, Kutjevo i Krapina.
U Hrvatskoj je na kraju travnja ove 
godine, prema podacima Hrvatske 
obrtničke komore, bilo aktivno 84.210 
obrta, koji su zapošljavali 188.028 ljudi, 
dok ih je godinu ranije bilo 78.991, a 
zaposlenih u njima 183.586. Nakon što 
je, zbog gospodarske krize, od 2011. 
do 2016. godine u Hrvatskoj ugašeno 
oko 10 tisuća obrta i izgubljeno 23 
tisuće radnih mjesta, obrtnici i mali 
poduzetnici, čini se, prevladali su krizu, 
piše portal Gradonačelnik.hr. 
U proteklih godinu dana otvoreno je 
5219 novih obrta, gotovo dvostruko 
više nego u godini prije toga, kad ih je 
otvoreno 2381. (ZI)  

Nikola Gospočić Emil Gredičak
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“ZGZ je među tri najjača gospodarska 
zbora u Hrvatskoj, a radimo ga isključivo 
zbog naših obrtnika i poduzetnika, koji, 
moramo priznati, obavljaju sjajan posao“

U KRAPINI POTPISAN SPORAZUM O SURADNJI U ORGANIZACIJI 27. ZAGORSKOG 
GOSPODARSKOG ZBORA, IZMEĐU KZŽ, GRADA KRAPINE, OKKZŽ, HGK ŽK KRAPINA 
I RADIJA KAJ

U novim prostorima Obrtničke 
komore Krapinsko – zagorske 
županije u Krapini, župan Željko Kolar, 
gradonačelnik Zoran Gregurović, 
predsjednik Hrvatske gospodarske 
komore Županijske komore Krapina 
Josip Grilec, predsjednik Obrtničke 
komore KZŽ Davor Pleško i direktor 
Radija Kaj Drago Gradečak potpisali 
su dva sporazuma - jedan o suradnji 
u organizaciji 27. Zagorskog 
gospodarskog zbora u Krapini, a drugi 
o petogodišnjoj suradnji u organizaciji 
ZGZ-a za razdoblje od 2019. do 2023. 
godine.

Promocija Zbora
Predsjednik OKKZŽ Davor Pleško 
rekao je da mu drago što su se 
okupili u novim prostorima Obrtničke 
komore.

- Danas potpisujemo jedan dugoročniji 
sporazum na pet godina, kojim će 
se Zbor tako i dalje organizirati. U 
samom Zboru predviđeni su izlagački 
prostori, ugostiteljski prostori, dok će 
Obrtnička komora imati niz aktivnosti, 
uz besplatne usluge frizera i dodjelu 
majstorskih diploma, a  ove ćemo 
godine imati i prezentaciju obrtničkih 

zanimanja, gdje ćemo još više 
pokušati senzibilizirati učenike da 
upišu obrtnička zanimanja. Nadam 
se da ćemo sve uspjeti napraviti 
kako treba i da će Gospodarski zbor 
biti uspješan kao i prošle godine – 
istaknuo je Pleško.
Direktor Radija Kaj Drago Gradečak 
kazao je da njihovo sudjelovanje u 
organizaciji znači još veći iskorak i još 

snažniju promotivnu aktivnost.
– Zagorski gospodarski zbor je do sad 
dobro organiziran, fokusirat ćemo se 
da napravimo puno u promociji ne 
samo Zagorskog gospodarskog zbora, 
nego i promociji gospodarstva što više 

– dodao je Gredičak.
Predsjednik HGK ŽK Krapina Josip 
Grilec rekao je da  ujedinjeni, rame uz 
rame, mogu sve dobro napraviti, pa 

tako i Zagorski gospodarski zbor.
- Vjerujem da će svaki sljedeći 
Gospodarski zbor biti za nijansu bolji. 
Dat ćemo sve od sebe da bude na 
ponos svima nama. Pripreme teku 
svojim tokom, a na nama je da ih 
dobro odradimo – pojasnio je Grilec.

Na najboljoj razini
Gradonačelnik Zoran Gregurović 
istaknuo je kako je Krapina političko, 
kulturno, povijesno, ali i gospodarsko 
središte županije, jer je prema 
podacima najviše zaposlenih u 
obrtništvu i gospodarstvu upravo na 
području tog grada.

– Drago mi je da je ovaj Zbor svake 
godine sve veći i bolji. Ove godine 
očekujemo još jedan dodatni iskorak, 
vidimo da u zadnjih pet godina, kad 
smo se svi složili, kad smo puno toga 
zajednički napravili, da je Zbor doživio 
jedan procvat, izašao je van samog 
šatora u šetalište, u park. Interes 
je svake godine sve veći i sve je više 
posjetitelja. To mi daje nadu da će 
i ove godine biti tako, važno je da 
nas posluži i vrijeme – naglasio je 
Gregurović.
Župan Željko Kolar rekao je da je 
njegova želja da Krapina za vrijeme 
Tjedna kajkavske kulture i za vrijeme 
Zagorskog gospodarskog zbora bude 
kulturno i gospodarsko središte, 
ne samo za Krapinsko – zagorsku 
županiju, nego za čitavu Republiku 
Hrvatsku.

- Naš gospodarski zbor je među 
tri najjača u Hrvatskoj i radimo 
ga isključivo zahvaljujući našim 
obrtnicima i poduzetnicima koji niz 
godina rade sjajan posao. Gospodarski 
rezultati su u uzlaznoj putanji od 2013. 
godine, stigli su i poslovni rezultati za 
2018., koji su iznad očekivanja. Sve 
to nas na neki način obavezuje da 
Gospodarski zbor bude organiziran 
na najboljoj mogućoj razini. Moja je 
intimna želja da stvorimo takvu klimu 
u Zagorju, da ljudi tu manifestaciju 
shvaćaju kao svoju i da taj dan bude 
praznik u Zagorju – zaključio je Kolar.
(ib, jj) 
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PURANI SE VRAĆAJU NA 
ZAGORSKE BREGE: “Potražnja 
je jako velika i sve se proda”

KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA ZA 38 KORISNIKA DODIJELILA VIŠE OD 772 TISUĆE 
KUNA POTPORA ZA POVEĆANJE UZGOJA ZAGORSKOG PURANA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar na OPG-u Šćuric u Švaljkovcu 
podijelio je ugovore za 38 korisnika 
koji su stekli pravo na županijske 
potpore za povećanje uzgoja 
zagorskog purana. Ukupno je 
dodijeljeno 772.023 kune za 8040 
purića.
Tom je prilikom župan Kolar rekao 
da se, s obzirom na to da zagorski 
puran ima europsku zaštitu, radi o 
kvalitetnom proizvodu i raste mu 
cijena na tržištu.
 – Imamo tradiciju uzgoja purana 
na ovom području staru preko 100 
godina i smatrali smo da purane 
trebamo vratiti na zagorske brege. 
Imamo ogroman broj OPG-ova koji 
imaju sjajne uvjete za proizvodnju 
i zato smo se odlučili za tu mjeru, 
koju dajemo treću godinu zaredom. 
S takvom istom mjerom ići ćemo i 
sljedeće godine i nakon toga ćemo 
podvući crtu i napraviti analizu 
te vidjeti hoćemo li nastaviti s 
istom mjerom ili je nešto mijenjati 
i prilagođavati samom uzgoju. 
Povećali smo broj purana na tržištu 
i zadovoljni smo, jer je sve osim 
onoga što mora ostati za matično 
jato, prodano. Posebno mi je žao 
što nije zaživjela zadruga i trebali 
bismo je ponovno pokušati aktivirati, 
jer bi svima bilo puno lakše izaći na 
tržište. U Francuskoj je slično meso 
četiri puta skuplje, ali je slabije 
kvalitete nego što je zagorski puran. 
No, da bismo se mogli pojaviti 
na francuskom tržištu, moramo 
povećati proizvodnju. Odaziv OPG-
ova je dobar, svake godine rastemo 
i vjerujem da će sljedeće godine biti 
oko 10.000 purana, a ima i dosta 
ljudi koji hrane zagorske purane, a ne 
uzimaju mjere Krapinsko – zagorske 
županije. Drago mi je da se može 
primijetiti da su diljem Zagorja 
vani koze, pure, patke i nakon dugo 
godina i krave. Polagano vraćamo 
stočarstvo i peradarstvo Zagorja 
na kartu proizvodnje Republike 
Hrvatske – istaknuo je Kolar te dodao 

kako je dodjela ugovora održana na 
OPG-u Šćuric jer je on certificiran i 
ima najveći broj u uzgoju.

Povećati bio – bio proizvodnju
- Imaju klaonicu i na neki su način 
zaokružili svu tu proizvodnju. Želio bih 
da na području svake općine imamo 
barem jednog takvog proizvođača. 
Danas ide van natječaj za inkubatore 
i ovi OPG-ovi se mogu opet javiti 
i povući bespovratna sredstva. 
Nažalost, osam OPG-ova nije prošlo 
natječaj zbog administrativne greške 
i još jednom ponavljam da ako nisu 
sigurni da nisu sve ispunili, neka se 
jave u županijski Upravni odjel, gdje 
će im pregledati dokumentaciju. U 

onom trenutku kad predaju papire, 
onda je gotovo, mi to ne možemo 
popraviti, jer se moramo držati 
pravila i zakona – naglasio je Kolar.
Tihomir Zglavnik iz Hrvatskog 
veterinarskog instituta Podružnice za 
peradarstvo, koja je specijalizirana za 
potporu peradarstvu, kazao je kako 
su sa Županijom započeli uspješnu 
suradnju.
 – 2017. godine, kada se pojavila šteta 
u ovom vidu proizvodnje, Županija je 
iskazala dobru volju kako bi riješila 
probleme. U tom smo dijelu bili vrlo 
uspješni i to je rezultiralo novim 
ugovorom kako bismo potpomogli 
našu izvornu autohtonu pasminu 
koja obitava na ovim prostorima. 

Nisam zadovoljan proizvodnjom jer 
je bio - bio proizvodnja u Hrvatskoj 
zastupljena sa skromnih dva posto, 
dok je u Europskoj uniji to 15 posto, 
a u razvijenijim zemljama poput 
Njemačke, takva je proizvodnja 
zastupljena s 30 posto. Takva purica 
i jaje tražena je i u turističkom dijelu 
i trebalo bi je uvesti u naše hotele 
s pet zvjezdica i restorane. Takvu bi 
proizvodnju trebala poticati naša 
država – pojasnio je Zglavnik.

50.000 kuna
Vlasnik OPG-a Vrhovski Boris 
Vrhovski rekao je da u ove potpore 
ulaze već treću godinu i izuzetno je 
zadovoljan što je Županija potaknula 
taj projekt.
 – Ove smo godine uzeli iznos od 49 
tisuća kuna i to je znatna potpora 
koja nas tjera da povećavamo 
svoju proizvodnju i da se na 
tržište pozicioniramo kao jedni od 
ozbiljnijih proizvođača zagorskog 
purana. Imamo certifikat i izgradili 
smo klaonicu, tako da se trud 
definitivno isplati, iako je puno 
rada i odricanja. Sama izgradnja 
klaonice daje nam mogućnost da 
lakše dođemo do potrošača i da 
budemo pristupačniji i to nam 
uvelike olakšava našu proizvodnju i 
zaokružuje je. Kolegama koji imaju 
manju proizvodnju, poručujem da 
ozbiljnije uđu u tu priču, jer će samo 
čvrsti i jaki uspjeti. Za uzgoj zagorskog 
purana ima perspektive, jer je 
potražnja jako velika. Bila je čak mala 
bojazan da, s obzirom na broj purana, 
nećemo sve prodati, ali sve je otišlo 

–  naglašava Vrhovski.
Domaćin i pokretač OPG-a Šćuric 
Ivan Šćuric rekao je da na godinu 
uzgajaju od 2500 do 3000 purana, od 
malih do onih za klanje.
 – Imamo certifikat i klaonicu za 
vlastite potrebe, odvojenu farmu 
gdje pure nose jaja. Dobili smo 
potporu od 50.000 kuna za 1000 
purana i to je maksimalan iznos 
potpore.  Proizvode plasiramo po 
trgovinama i obližnjim restoranima 
i sve prodamo, stoga smo jako 
zadovoljni – zaključio je Šćuric. 
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PET PREDAVANJA, ČETIRI PANELA I TRI STRUČNE RADIONICE

PITATE SE KAKO POVEĆATI PRODAJU? 
Doznajte od najboljih u petak, 7. lipnja, na 
konferenciji “Marketing and Sales by Numbers”

PREDSTAVILI STARE ZANATE I TRADICIJSKE OBRTE

Na Međunarodnom sajmu u u Novom Sadu 
predstavilo se 10-ak zagorskih obrtnika
Na ovogodišnjem Međunarodnom 
poljoprivrednom sajmu u 
Novom Sadu, u organizaciji i uz 
financijsku potporu Hrvatske 
obrtničke komore, predstavilo se 
10-ak izlagača Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije. 
Zahvaljujući sufinanciranju KZŽ, na 
sajmu je prikazan presjek starih 
zanata i tradicijskih obrta putem 
uzoraka ručno rađenih tradicijskih i 
umjetničkih obrta. Svoje proizvode 
u zajedničkoj vitrini zagorske 
Obrtničke komore tako su predstavili 

Pitanje svih pitanja, svake tvrtke, 
svakog prodajnog i marketinškog 
tima glasi: kako povećati prodaju? 
Maštovite i precizne odgovore na to 
pitanje voditelji i direktori prodaje i 
marketinga, voditelji ključnih kupaca, 
agencije za tržišno komuniciranje, 
brand i product menadžeri, PR 
stručnjaci, vlasnici malih i srednjih 
poduzeća i razni konzultanti, imat će 
prilike čuti na konferenciji “Marketing 
and Sales by Numbers”, u organizaciji 
poslovnog tjednika “Lider”, 7. lipnja 
u zagrebačkom Kaptol Boutique 
Cinema.

Marketing vs. prodaja
Konferencija sadrži pet predavanja, 
četiri panela i tri vrlo korisne stručne 
radionice. Glavni predavač je Dragan 
Vojvodić iz Beograda, profesionalac u 
prodaji, koji radi za poznati američki 
Sandler Institut. Vojvodić svojim 
unikatnim pristupom prodajnoj 
profesiji i svojim zanimljivim 
nastupima mijenja svijest i preokreće 
trendove u kompanijama, ističući 
kako je tradicionalna prodaja dosadna 
i predvidiva.
Dalibor Šumiga, specijalist za 
bihevioralni marketing i osnivač 
agencije Promosapiens, prve 
bihevioralne agencije u Adria 
regiji, na konferenciji će govoriti o 

Atelier Varga iz Zlatara, Medičarsko - 
svjećarska radnja ZOZOLLY, Medičarna 
Šćuric, Izrada igračaka i suvenira 
Renate Čukelj i Kraluš Marijane Sačer 
iz Marije Bistrice, Eko – etno Nevena 
Krušelja, SŠ Bedekovčina – smjer 
proizvođač keramike, Lončarstvo 
Androić iz Mača, Mateja Lesičar iz 
Lobora i Vesnica Benčić iz Zlatar 
Bistrice. Posjetiteljima su dostupni 
bili i katalozi tradicijskih i umjetničkih 
obrta KZŽ, katalozi “Od temelja do 
krova” i katalozi metaloprerađivača 
KZŽ.  (ib) 

bihevioralnom marketingu i zašto ne 
treba vjerovati racionalnom kupcu. 
Vrlo zanimljiva rasprava očekuje se 
na panelu “Marketing vs. prodaja”, na 
kojem će se sučeljavati predstavnici 

marketinga i prodaje u sektorima 
maloprodaje, pića i financijskog 
sektora.
Damjan Geber, suosnivač CEO 
Brigade, govorit će pak o tome koje 

su karakteristike uspješnog prodajnog 
prostora, a koliko je korisničko iskustvo 
danas važnije nego ikad, objasnit će 
Hrvoje Kujundžić, stariji konzultant u 
SAP-u te Nikola Vrdoljak, suvlasnik i 
partner u agenciji 404. Kako se gradi 
prodajna kultura i sami prodajni 
proces, otkrit će Igor Belušić, zamjenik 
direktora u tvrtki Sun Chemical te 
Vedran Sorić, direktor prodaje Sorbel 
grupe. Vrhunski stručnjaci očekuju 
se i na panelima o utjecaju digitalne 
televizije na marketinšku i kreativnu 
industriju, kako targetirati potrošača 
te koji su izazovi oglašavanja u 
digitalnom dobu.

Osnaženi potrošači
Paradigma marketinga značajno se 
promijenila u zadnjem desetljeću. 
Potrošači su osnaženi i raspolažu 
s velikim brojem informacija, 
konkurencija na tržištu se stalno 
zaoštrava, a razvoj tehnologije gotovo 
je nemoguće pratiti. To zahtjeva 
od marketinških profesionalaca da 
promijene ustaljene načine rada i 
da drugačijim pristupom pokušaju 
pridobiti potrošače, što u konačnici 
donosi lojalnost izraženu kroz prihode.
Kako?
Saznajte od najboljih, 7. lipnja na 
konferenciji “Marketing and Sales by 
Numbers”.  (ZI) 
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U BRUXELLESU ODRŽAN SASTANAK POLITIČKOG ODBORA VELIKE EUROPSKE 
INICIJATIVE SPORAZUM GRADONAČELNIKA, NA KOJEM JE SUDJELOVAO I JULIJE 
DOMAC, RAVNATELJ REGEA-E I PREDSJEDNIK FEDARENE 

“Pitanje promjene klime više 
nikada neće izostati niti iz 
jedne političke kampanje”

Europske mreže spremne su za 
novi Parlament i novu Europsku 
komisiju, istaknuto je na sastanku 
Političkog odbora velike europske 
inicijative Sporazum gradonačelnika, 
održanom u Bruxellesu, na kojem 
je, uz gradonačelnike Stockholma, 
Seville, Pariza, Heidelberga i Växjöa 
te predsjednika provincije Barcelona, 
sudjelovao i jedan Hrvat - Julije 
Domac, kao predsjednik FEDARENE 

– Europskog udruženja regija i 
energetskih agencija.

8000 gradova i općina
Sporazum gradonačelnika, koji je 
krenuo kao pokret gradova, danas 
okuplja preko 8000 ambicioznih 
gradova i općina širom Europske 
unije, koji sami provode značajne 
projekte, ali i zahtijevaju veću 
potporu Europske komisije i 
nacionalnih vlada u obuzdavanju i 
prilagodbi klimatskim promjenama. 
Pitanje promjene klime više nikada 
neće izostati iz niti jedne političke 
kampanje, bez obzira radilo se o 
europskim, nacionalnim ili lokalnim 

izborima, naglasio je uvodno EU 
povjerenik za klimu i energiju Miguel 
Arias Cañete. Pokazuje to i novi sastav 
Europskog parlamenta, u kojem će 
grupacija Zelenih igrati značajnu 
ulogu, ali tema energije i klime neće 
biti strana niti jednoj grupaciji. Već 
sada je jasno da će buduća europska 
politika morati još više voditi 
računa i o ruralnim područjima, o 

problemima energetskog siromaštva, 
a da tema energetske tranzicije neće 
biti rezervirana samo za bogate i 
razvijene europske gradove i regije.
U dijalogu gradova i europskih 
dužnosnika, u kojem je sudjelovao 
i potpredsjednik Europske komisije 
Maroš Ševčović, Julije Domac je 
upozorio da višerazinsko upravljanje 
ne znači tisuće stranica planskih 

dokumenata, nego akciju koja će 
ujediniti vlade, regije, gradove, mlade 
koji štrajkaju za klimu i privatne 
partnere - europske poduzetnike i 
industriju. 

Promjena paradigme
- Iako gradovi i regije širom Europske 
unije primjerom pokazuju kako se 
radi ambiciozni projekti, a ambicijom 
višestruko nadmašuju nacionalne 
vlade, u većini nedavno izrađenih 
klimatsko - energetskih planova, 
oni se uglavnom ne spominju, a 
u samoj izradi nisu ni sudjelovali. 
Pozicioniranje inicijative Sporazuma 
gradonačelnika kao zastupnika 
gradova i regija u procesu pregovora 
s nacionalnim vladama bit će jedan 
od najvažnijih prioriteta u sljedećem 
sazivu europskih institucija – 
zaključio je Domac.
Europski gradovi pozivaju i na 
potpunu promjenu paradigme 

– umjesto poticanja električne 
mobilnosti u individualnom prometu, 
zagovara se značajna redukcija 
individualnog prometa u gradovima 
te prelazak na masovni javni prijevoz 
koji će se bazirati na električnoj 
energiji i vodikovim gorivim ćelijama. 
Gradovi predlažu i potpuno ukidanje 
subvencija za fosilna goriva i 
nuklearnu energiju, a poticanje 
obnovljivih izvora energije trebalo 
bi se potaknuti i kroz oporezivanje 
emisije ugljika. Tako prikupljena 
sredstva mogla bi se usmjeriti u 
tzv. Fond za planetu, iz kojeg bi se 
financirali ambiciozni projekti sa 
značajnim učinkom na obuzdavanje 
promjene klime i prilagodbu 
klimatskim promjenama.
Na sastanku u Bruxellesu, pokazan 
je i FEDARENE-ov manifest, novi 
programski dokument namijenjen 
budućim zastupnicima u Europskom 
parlamentu, kako bi ih se informiralo 
o pitanjima energetske tranzicije 
i mogućnostima koje otvaraju 
europska suradnja i ambiciozni 
gradovi i regije. (ZI) 
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JUŽNOKOREJSKA DELEGACIJA U POSJETU ZAGORJU: S KRAPINSKO 
- ZAGORSKOM ŽUPANIJOM POTPISALI IZJAVU O SURADNJI TE 
ISTAKNULI KAKO SU ZAINTERESIRANI ZA SVA PODRUČJA, OD TURIZMA, 
POLJOPRIVREDE I INDUSTRIJE, DO OBRAZOVANJA. ŽUPAN KOLAR NAJAVIO: 

“Možda ćemo uskoro moći u 
Južnu Koreju poslati nekog 
našeg studenta, da ondje 
studira semestar ili dva”

Delegacija Republike Koreje iz 
provincije Chungcheongnam-do, 
poznata po izvorima mineralne 
tople vode i toplicama te razvoju 
zdravstvenog turizma, u utorak je 
bila u posjetu Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Župan Željko Kolar tako je u 
svojem uredu ugostio predsjednika 
Skupštine provincije Byong-kuk 
Ryoua, te predsjednike triju ključnih 
skupštinskih odbora za gospodarstvo, 
poljoprivredu i okoliš, graditeljstvo, 
pomorstvo i sigurnost te kulturu, 
kao i četiri člana stručnog tima 
provincije. Nakon toga, u Maloj 
dvorani Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina održan je sastanak na 
kojem su sudjelovali potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić, župan Kolar i njegovi 
zamjenici Jasna Petek i Anđelko 
Ferek - Jambrek, predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki 
te zamjenik gradonačelnika Krapine 
Branko Varjačić. Tom je prilikom 
potpisana i izjava o suradnji, kojom 
južnokorejska provincija i KZŽ 
iskazuju interes za suradnju na 
području gospodarstva, kulture, 
turizma, obrazovanja, znanosti te 
zaštite okoliša i mladih. 

500 tisuća posjetitelja
- U Koreji postoji veliki interes za 
Hrvatsku i volimo doći ovamo, a 
najbolji pokazatelj toga je i 500 
tisuća posjetitelja godišnje. Koreanci 
koji su posjetili Hrvatsku, stekli 
su jako dobar dojam, ljudi su jako 
ljubazni i topli, a za prirodu kažu da 
je izvanredna i da im oduzima dah. 
No, mi smo došli ovamo ne samo 
kako bismo uspostavili suradnju na 
području turizma, nego i na drugim 
područjima. Zato smo i potpisali 
izjavu o suradnji. Želimo uspostaviti 
suradnju na svim područjima gdje 
je to moguće, poput poljoprivrede, 
industrije, obrazovanja... Dat ćemo 

sve od sebe da budemo prijatelji 
vaše županije i nadam se da ćemo 
uskoro vidjeti vašeg župana i njegovu 
delegaciju u Južnoj Koreji - rekao je 
Byong-kuk Ryou. 
Župan Kolar je istaknuo kako 
se radi o posjetu delegacije 
druge najrazvijenije pokrajine u 
Južnoj Koreji, s izrazito jakom IT i 
automobilističkom industrijom. 

- Mi smo danas potpisali jedno pismo 
namjere, u smislu iskazivanja interesa 
za suradnju, prije svega u turizmu, jer 
su oni jaka turistička regija, pa je i 

njihov današnji obilazak Krapinsko 
- zagorske županije tako zamišljen. 
No, na sastanku smo razgovarali i o 
mogućnosti suradnje na području 
obrazovanja, s obzirom na to da su 
i na tom području vrlo jaki. Načelno 
smo dogovorili da prezentiramo 
naš Poslovno - tehnološki inkubator, 
onaj dio projekta vezan uz robotiku 
i suradnju s Japancima, kako bismo 
vidjeli kako i s njima možemo 
surađivati. Sami su ponudili i 
mogućnost razmjene studenata, što 
znači da bismo mogli poslati nekog 

studenta u Južnu Koreju, gdje bi 
mogao studirati semestar ili dva. 
Vjerujem da je ovo danas prvi mali 
korak koji smo postavili kao temelj 
za našu buduću suradnju i da smo 
se složili da se dugoročna suradnja 
mora graditi korak po korak. Tijekom 
današnjeg dana pokušat ćemo 
dogovoriti i odlazak naše delegacije 
u Južnu Koreju, kao i dolazak 
njihove druge delegacije, koja bi 
bila usmjerena na gospodarstvo. 
Doznali smo i da je gospodin Zoran 
Horvat, predsjednik Hrvatsko - 
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S NAČELNIKOM MILIČKIM RAZGOVARALA O MOGUĆOJ TURISTIČKOJ I 
GOSPODARSKOJ SURADNJI

Kineska poduzetnica Jiang 
Yu posjetila Mariju Bistricu

U utorak je u radnom posjetu Mariji 
Bistrici bila kineska poduzetnica Jiang 
Yu, koja je nedavno kupila objekt 
nekadašnje političke škole u Kumrovcu. 
Yu su primili načelnik Josip Milički i 
predsjednik Općinskog vijeća Teodor 
Švaljek, te je s njima razgovarala o 
mogućoj suradnji, a obišla je i Svetište 
Majke Božje Bistričke. S obzirom na 
već dogovorena ulaganja na području 
Hrvatskog zagorja i na oduševljenje 
koje je pokazala viđenim u Mariji 
Bistrici, sigurno je da ovo nije zadnji 
posjet, te da i u ovom dijelu Zagorja 
može iskazati interes za ulaganje u 
turistički i gospodarski sektor, poručuju 
iz Općine.  (ZI)  

korejskog poslovnog kluba, postao 
predstavnik Turističkog ureda 
Republike Hrvatske u Južnoj Koreji, 
tako da smo i tu u kontaktu s prvim 
čovjekom hrvatskog turizma u 
Koreji. Danas je dobra prilika da se 
gospodin Horvat upozna s našom 
kompletnom turističkom ponudom. 
Gotovo 500 tisuća korejskih turista 
dolazi u Republiku Hrvatsku, a u 
Krapinsko - zagorskoj županiji je 
to još uvijek ispod pet tisuća, a 
itekako ima dovoljno prostora da tu 
suradnju proširimo. Zapravo želimo 
preusmjeriti dio gostiju iz Južne 
Koreje prema Krapinsko - zagorskoj 
županiji - rekao je Kolar.  

Avionska linija
U pratnji delegacije bio je i Zoran 
Horvat. 

- Brojka od pola milijuna turista iz 
Koreje unatrag nekoliko godina 
znači da je zaista interes prema 
Hrvatskoj velik, da su to dvije 
prijateljske zemlje, da oni nas 
smatraju vrlo atraktivnom zemljom 
za posjet njihovih turista, ali i 
gospodarstvenika. Otvaranjem 
izravne linije Korean Aira od 1. rujna 
prošle godine, došlo je do povećanog 
interesa gospodarstvenika, kojima 
izravna avionska linija znači da će za 
deset sati doći od Seula do Zagreba, 
a ne kao prije, za 20 sati. U interesu 
Hrvatske je da korejski turisti dolaze 
tijekom cijele godine, u gradu 
Zagrebu su primjerice oni po broju 
dolazaka u siječnju i veljači broj 

jedan. Dakle, njima treba pružiti 
dodatne programe - zaključio je 
Horvat. 
Korejska delegacija obišla je i 
Muzej krapinskih neandertalaca, 
Specijalnu bolnicu za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice, 
Terme Tuhelj, Terme Jezerčica i 
Svetište Majke Božje Bistričke. U 
Mariji Bistrici su ih dočekali vlč. Luka 
Besednik i vlč. Stjepan Halužan, koji 
su predstavili povijest i sadašnjost 

Svetišta, te načelnik Josip Milički, 
koji je predstavio Mariju Bistricu, 
potencijale u turizmu i gospodarstvu, 
a bilo je riječi i o sve većem broju 
turista iz Južne Koreje. (ib, jj)  
FOTO: RMB

FOTO: RMB
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7.-9. 
LIPnjA
2019.

STUBIČKETOPLICE
STUBIČKE

vol.2
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više na:
www.facebook.com/
MaliUlicniFestival/

17:00h - 02:00h FESTIVALSKI MOVING / DJ ...
21:00h - WARMUP - FIFTY G

17:00h - 02:00h  
FESTIVALSKI MOVING / DJ ...
21:00h - warm up  DJ -

FESTIVALSKI MOVING / DJ ...
09:00h - 12:00h 
16:00h - 24:00h 
- WARMUP - Gradski  
puhački orkestar Zabok

FESTIVALSKI MOVING - SVA TRI DANA: 
Kazališne predstave za djecu i odrasle 
pet / sub / ned, UliČni performeri, Art 
park, Tematska gastro i eno ponuda,  
Interaktivne radionice, Ponuda OPG-a, 
obrta i zanata, Zabavni park Adria ...

GASTRO I ENO PONUDA ***Pop up lokacije***
Zagorski cug / Burger bar / Slatki kutak  / 
Craft beer točilica / Gin & Tonic bar / 
štrukli house / Vino & pjenušac punkt / 
Cocktail bar / MOJITO BAR
***Stalne lokacije*** Kavana Maximilijan / 
Restoran Kapelščak / Bar / Restoran  
Temple Bar / Caffe bar Don Corleone 

PIPS, 
CHIPS& 
VIDEOCLIPS

soulfingers
23:00h

  
the

 frajle

petak
7.VI

subota
8.VI

21:00h

23:00h

nedjelja
9.VI
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ODRŽAN PRIJEM ZA NAJMLAĐE ZABOČANKE I ZABOČANE: U razdoblju od 
prosinca do travnja rođeno 34 djece

“Grad će učiniti sve da našim 
mladima bude ljepše i bolje”

U Velikoj galeriji grada Zaboka održan je 
prijem za male Zabočanke i Zabočane 
rođene u razdoblju od 11. prosinca 2018. 
do 30. travnja 2019. godine. U tom je 
periodu rođeno 34 djece, a na prijem se 
odazvalo njih 19. 

Dječji vrtić
- Veseli me ovo druženje s mladim 
roditeljima te najmlađim Zabočankama 
i Zabočanima. Naš je zadatak povećanje 
i poboljšanje sadržaja za ovu djecu. 
Ove smo godine završili investiciju u 
dječjem vrtiću, koja je bila izuzetno 
važna, iako manje vidljiva, a to je 
da smo nakon četrdeset godina išli 
u obnovu svih instalacije grijanja i 
vode, te u obnovu sanitarnih čvorova 
i sustava grijanja, kako se ne bi moglo 
dogoditi da ostanemo bez grijanja zimi. 
Županija u ovom trenutku investira u 
završetak obnove fasade i uređenja 
škole, a mi smo prošle godine otvorili i 
odjeljenje dječjeg vrtića u Martinišću. 
Uskoro krećemo i s izgradnjom skate 
parka, nadamo se da će proći i projekt 
pješačko - biciklističke staze Zabok - 

NASTUPIT ĆE I “LUTKARI“ OŠ KSAVERA ŠANDORA GJALSKOG

Danas tradicionalni godišnji 
koncert “Zabočkih mališana”

“Zabočki mališani”, dječji zbor Društva 
Naša djeca Zabok, danas će održati  svoj 
tradicionalni godišnji koncert. Uz njih 
će nastupiti i “Lutkari“ Osnovne škole 
Ksavera Šandora Gjalskog. Koncert će se 
održati u zabočkoj osnovnoj školi u 18 
sati, a iz DND-a Zabok pozivaju roditelje i 
djecu te sve zainteresirane. (ib) 

Oroslavje i sve su to mali dokazi da Grad 
brine o mladima, i da ćemo učiniti sve 
da mladima bude ljepše i bolje - rekao 
je gradonačelnik Ivan Hanžek. 

“Zabočki mališani”
U organizaciji prijema za novorođenčad 
sudjeluje i Društvo Naša djeca Zabok, 
pa je roditelje mališana pozdravila i 
predsjednica DND-a i Koordinacijskog 
odbora “Grad Zabok - prijatelj djece”, 
Sonja Borovčak.  

- Veselimo se svakom novom malom 
Zabočanu i Zabočanki. Smatram da 
živimo u jednom lijepom gradu, koji je 
po mjeri djece i obitelji i maksimalno 
se trudimo mi u Društvu Naša djeca 
ponuditi djeci različite sadržaje i 
razonodu, a nastojimo pomoći i 
roditeljima. Prepoznatljivi smo po 
mnogo aktivnosti, prvenstveno po 
našem zboru “Zabočki mališani”, a tu 
je i naš projekt “Zdravo i fino” - rekla je 
Borovčak. 
Za roditelje su pripremljeni prigodni 
pokloni, a uručene su im i novčane 
potpore.  (ib) 
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PROJEKT “ZELENO SRCE ZAGORJA”

Mališani iz dječjih vrtića u Svetom Križu 
Začretju i Bedekovčini učili o gospodarenju 
otpadom kroz zanimljivu dječju predstavu

NA VESELJE I PONOS ZLATARBISTRIČKIH MALIŠANA NA VESELJE I PONOS 
ZLATARBISTRIČKIH MALIŠANA

PODIGNUTA ZELENA ZASTAVA:  
Dječji vrtić “Zlatni dani“ stekao srebrni 
status međunarodne eko škole
Na prijedlog Hrvatskog povjerenstva 
Zaklade za odgoj i obrazovanje za 
okoliš, Dječji vrtić “Zlatni dani” iz 
Zlatar Bistrice obnovio je status 
međunarodne eko škole. Tijekom 
cijele godine provodile su se 
aktivnosti kojima je cilj razvijanje 
osjetljivosti za okoliš, očuvanje 
prirode i odgovorno ponašanje 
prema prirodi od najranije dobi. 

U ustrojstvenoj jedinici Dječjeg vrtića 
Osnovne škole Sveti Križ Začretje te u 
Dječjem vrtiću Bedekovčina, odigrana 
je predstava za djecu “Naš zeleni 
svijet”, na temu održivog gospodarenja 
otpadom. Sudjelovalo je oko 120 
djece, zajedno s nastavnim osobljem 
i odgajateljima u vrtićima. Predstave 
su dio projekta “Zeleno srce Zagorja”, 
koji je sufinanciran od strane Europske 
unije, iz Kohezijskog fonda, kroz 
Operativni programa “Konkurentnost 
i kohezija 2014. - 2020.” Ukupna 
vrijednost projekta i prihvatljivih 
troškova iznosi 588.624,54 kuna. 
Iz Kohezijskog fonda odobreno je 

sufinanciranje projekta od 85 posto ili 
500 tisuća kuna. Ostatak od 15 posto 
osiguran je kroz proračun Općine Sveti 
Križ Začretje, kao nositelja projekta, i 
Općine Bedekovčina, kao sunositelja 
projekta.

Interakcija s glumcima
Cilj projekta “Zeleno srce Zagorja” je 
izgraditi svijest građana s područja 
općine Sveti Križ Začretje i općine 
Bedekovčina o važnosti odgovornog 
postupanja s komunalnim otpadom, s 
posebnim naglaskom na sprječavanje 
nastanka otpada, pravilno odvajanje 
otpada u kućanstvima, kućno 

kompostiranje i ponovnu uporabu 
predmeta. Postizanjem cilja, očekuje 
se smanjenje količine otpada 
odloženog na odlagalište otpada.
Kroz predstavu, djeca su se upoznala 
s nastajanjem Zemlje i pojavom života 
na Zemlji. Na prilagođen način opisan 
je tehnički napredak, pojava strojeva, 
ali i promjena odnosa čovjeka prema 
Zemlji, s posebnim naglaskom na 
loše gospodarenje otpadom. Priča je 
popraćena slikom Zemlje “prekrivene” 
raznim vrstama otpada. Znatiželjni 
mališani spremno su se uključili 
u interakciju s glumcima i putem 
održanih predstava stekli nova znanja 

o potrebi očuvanja planeta Zemlje, kao 
i odgovornog ponašanja s otpadom. 
Na kraju predstave “sudjelovali su” u 
spašavanju Zemlje, na način da su 
nastali otpad odlagali u odgovarajuće 
spremnike (posude) prema boji.

Dan obitelji
Kako su predstave održane u razdoblju 
kada se obilježava Dan obitelji, 
nakon predstave djeci su podijeljene 
slikovnice “Kako reciklira moja 
obitelj”, uz molbu da naučena znanja 
o pravilnom postupanju s otpadom 
prenesu svima u obitelji.  (ZI) 

Na državnoj svečanosti “Eko škola”, 
održanoj u Zagrebu, uz obnavljanje 
statusa i dobivanje zelene zastave, 
vrtić je stekao i srebrni status eko 
škole. Ispred vrtića podignuta je 
zastava, a svako dijete je kući ponijelo 
mirisnu vrećicu lavande, koje su 
njihove vrijedne ručice pripremale 
tijekom godine.  (ib) 
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UČENICI SVE PRISUTNE ODUŠEVILI GLUMOM, RECITACIJAMA, PJESMOM I PLESOM 
TE PRIGODNOM IZLOŽBOM

Kulturno – umjetničkim 
programom proslavljen Dan 
Osnovne škole Marija Bistrica

Osnovna škola Marija Bistrica u 
četvrtak je proslavila Dan škole. 
Obilježavanje je počelo kulturno - 
umjetničkim programom u sportskoj 
dvorani, a u programu su sudjelovale 
dramska skupina, recitatori, zbor i 
plesna skupina, posebna skupina, te 
4. b razred. Od profesora i učitelja, 
u realizaciji programa sudjelovali 
su Anita Klemar, Katarina Bašić, 
Danijela Kreber, Biserka Ciglenečki, 
Jasna Milički, te za mix pultom 
Stjepan Petrinec.
Sve prisutne na početku je pozdravila 
ravnateljica škole Vesna Brlek, koja je 
poseban pozdrav uputila svim bivšim 
učiteljima koji su se odazvali pozivu, 
ravnateljici OŠ Matije Gupca Gornja 
Stubica Sanji Knezić, načelniku 
Marije Bistrice Josipu Miličkom 
i predsjedniku Općinskog vijeća 
Marija Bistrica Teodoru Švaljeku. 
Proslavi se pridružio i rektor Svetišta 
Majke Božje Bistričke preč. Domagoj 
Matošević.
Nakon programa, uzvanici, učitelji 
i bivši djelatnici škole razgledali su 
prigodnu izložbu, na kojoj su izloženi 
neki radovi, priznanja i diplome, koje 
su učenici osvojili u protekloj školskoj 
godini, a najviše pažnje i nostalgičnih 
osmjeha izazvao je dio izložbe s 
fotografijama bivših generacija 

NEMOJTE SE ZABRINUTI AKO ZAČUJETE SIRENE

Sutra u Velikom Trgovišću vježba 
“Poplava u zgradi Dječjeg vrtića Rožica“
Općina Veliko Trgovišće i 
Vatrogasna zajednica općine Veliko 
Trgovišće u nedjelju organiziraju 
vježbu civilne zaštite pod nazivom 

“Poplava u općini Veliko Trgovišće, 
u zgradi Dječjeg vrtića ‘Rožica’”. 
Vježba će se izvesti na adresi 
Ulice Augusta Šenoe 3, u prostoru  
zgrade i okolici zgrade dječjeg 
vrtića, s početkom u 12 sati i 
predviđenim trajanjem 40 minuta. 
Cilj vježbe je provjera sposobnosti 

operativnih snaga sustava civilne 
zaštite i žurnih službi u slučaju 
nastanka poplave. Sudionici vježbe 
bit će DVD-ovi  Veliko Trgovišće,  
Dubrovčan Ravnice, Strmec, Dječji 
vrtić “Rožica“, OŠ Veliko Trgovišće, 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok, Zavod za hitnu medicinu 
KZŽ,  Policijska postaja Zabok, 
HGSS - Stanica Krapina te Služba 
civilne zaštite Krapina. (ib) 

učenika. Inače, OŠ Marija Bistrica, 
zajedno sa područnim školama u 
Selnici, Lazu i Globočecu, pohađa 
414 učenika. Oni su i ove godine 
bili izvrsni na brojnim natjecanjima. 
Lovro Klancir i Benjamin Gorščak 

plasirali su se među 10 najboljih 
na državnom natjecanju, a 30-ak 
učenika osiguralo je nastupe na 
raznim županijskim natjecanjima. 
Proslava Dana OŠ Marija Bistrica 
završila je druženjem i prigodnim 

domjenkom. Glazbena škola pri OŠ 
Marija Bistrica obilježava ove godine 
10 godina svog rada. Tom prigodom 
uz Dan škole organizirana su tri 
koncerta i to sva tri u Dvorani Božjeg 
milosrđa.  (ZI) 
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“BEECOME”: ERASMUS+ PROJEKT UJEDINIO PARTNERE IZ AUSTRIJE, NJEMAČKE, 
ITALIJE, ŠPANJOLSKE I HRVATSKE 

BORE SE ZA ZAŠTITU PČELA: 
Učenici i profesori SŠ Bedekovčina 
bili na prosvjedu u Francuskoj 

U VELIKOM TRGOVIŠĆU S DOMAĆIM CRKVENIM ZBOROM ODRŽALI KONCERT, 
A POSJETILI SU I ZNAMENITOSTI GORNJE STUBICE

U posjetu Zagorju 50-ak članova Društva 
Amitie Coucy – le Chateau iz Francuske
U sklopu programa Društva hrvatsko 

– francuskog prijateljstva “Coucy le 
Château – Croatie”, u Krapinsko – 
zagorskoj županiji boravi pedesetak 
gostiju, članova Društva Amitie 
Coucy – le Chateau iz Grada Marlea 
iz Francuske. U programu posjeta 
nalazi se više mjesta i znamenitosti 
KZŽ, među kojima i Veliko Trgovišće, 
u čijem je Domu kulture u srijedu 
održan zajednički koncert zbora iz 
grada Marlea te domaćeg crkvenog 
zbora.
Gostima iz Francuske dobrodošlicu 

Učenici i nastavnici Srednje škole 
Bedekovčina sudjelovali su na trećoj 
mobilnosti u Francuskoj, u sklopu 
Erasmus+ projekta “BEECOME - Bees 
in Europe, an Example of Challenges 
Over Men and Environment”. 

Nosili transparente
Domaćin mobilnosti bila je francuska 
partnerska škola iz Marvejolsa, 
College Notre Dame, u kojoj su 
učenici i nastavnici, zajedno s 
partnerima iz Austrije, Njemačke, 
Italije i Španjolske, slušali predavanja 
o razvoju i trenutnom stanju u 
pčelarstvu u ovom dijelu Europe. 
Kako bi lokalnom stanovništvu i 
posjetiteljima Marvejolsa ukazali 
na ugroženost i važnost pčela u 
svakodnevnom životu ljudi, učenici i 
nastavnici škola partnera organizirali 
su šetnju - prosvjed kroz grad, noseći 
transparente s prigodnim porukama 
o zaštiti pčela.   
Učenici Jelena Obadić, Lovro Hlebec, 
Andreja Tenšek, Fran Petrić i Filip Pilaj 
te nastavnici Saša Peričak i Daniel 
Gavran, osim izrade i prezentacije 
zadataka samog projekta, posjetili 
su i nekoliko znamenitosti vezanih 
uz pčelarstvo, poljoprivredu i 

zaštitu okoliša i životinja, pa su tako 
u nacionalnom parku Cevennes 
posjetili tradicionalni pčelinjak koji 
je nastao krajem 18. stoljeća, a 
njegova specifičnost je u tome da 
su sve košnice napravljene od debla 
kestenova drveta. 

Organizirane radionice
S ciljem približavanja ove teme 
učenicima, škola domaćin u 
školskom prostoru organizirala je 
radionice na temu insekticida u 
pčelarstvu, lokalnog medonosnog 
bilja, tradicionalnog i modernog 
pčelarstva, kao i kušanja i 
prepoznavanja vrsta meda. Vezano 
uz temu, učenica Jelena Obadić 
održala je predavanje i prezentaciju 
na temu uzročnika bolesti nozemoze. 
Uz edukacije o pčelarstvu, partneri u 
projektu posjetili su i Park vukova Les 
Loups du Gevaudan i muzej insekata 
Micropolis u Saint-Leonsu, a kako se 
svi učenici Srednje škole Bedekovčina 
koji su sudjelovali u susretu 
partnerskih škola u Francuskoj 
školuju za agrotehničara, posjetili 
su s nastavnicima i farmu Aubrac 
pasmine goveda, najzastupljenije 
pasmine na tom području.  (jm) 

u KZŽ je poželio zamjenik krapinsko 
– zagorskog župana Anđelko Ferek 
- Jambrek, koji je tom prilikom 
istaknuo kako je KZŽ površinski 
među manjima u Hrvatskoj, no ima 
itekako bogatu kulturnu baštinu te je, 
zajedno sa francuskom regijom Loire, 
po broju dvoraca i kurija vodeća u 
Europi.
Okupljene je pozdravio i koordinator 
Društva prijateljstva Coucy-le-
Château – Croatie Nikola Capar te 
predstavnici gostiju iz Francuske. Uz 
članove zbora, delegaciju iz Marlea 

čine i obitelji koje u sklopu suradnje 
osiguravaju smještaj za mlade 
Zagorce i Zagorke u Francuskoj, 
članovi Odbora za bratimljenje 
grada Marlea te dvojica zamjenika 
gradonačelnika. U četvrtak su 
posjetili Gornju Stubicu, gdje su 
obišli Spomen park Rudolfa Perešina, 
Gupčevu lipu i druge znamenitosti 
na području općine. U Spomen 
parku Rudolfa Perešina dočekao ih 
je i prigodnim govorom pozdravio i 
zamjenik načelnika Vladimir Škvorc. 
(ib) 
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U ZABOKU OBILJEŽEN SVJETSKI DAN MULTIPLE SKLEROZE, NEVIDLJIVE BOLESTI 
S TISUĆU LICA - POSEBAN NAGLASAK STAVLJEN NA PROBLEM PARKIRANJA 
OSOBA S INVALIDITETOM

“Nije ljudski parkirati na mjestu za 
osobe s invaliditetom. Često naši 
članovi zbog toga ne mogu doći do 
zdravstvene ustanove ili prostorija 
Društva multiple skleroze”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Velikoj Galeriji grada Zaboka 
obilježen je Svjetski dan multiple 
skleroze, a tim povodom članovi 
Društva multiple skleroze Krapinsko 

– zagorske županije skrenuli su 
pozornost na pristupačnost za 
osobe s invaliditetom u Zaboku, s 
posebnim naglaskom na parkiranje 
osoba s invaliditetom, a održana 
je i redovna godišnja izvještajna 
skupština Društva te je predstavljen 
projekt OAZa - Osobni Asistenti 
Zagorje, koji se financira iz 
Europskog socijalnog fonda. Tajnica 
Društva Svjetlana Pripeljaš rekla je 
da se Svjetski dan  multiple skleroze 
obilježava u više od 63 zemlje 
svijeta.

6,5 tisuća oboljelih
- Tema ovogodišnjeg dana je 
“Nevidljiva multiple skleroza“, jer 
oboljeli često nailaze na razne 
oblike diskriminacije, s obzirom 
na to da se ta bolest ne vidi, a 
naziva se bolešću s tisuću lica. Od 
nje boluju osobe mlađe životne 
dobi, između 19 i 40 godina 
starosti. Mi radimo na poboljšanju 

kvalitete života oboljelih osoba i 
trenutno povodimo dva europska 
projekta, fokusirajući se na to kako 
možemo zaposliti osobe. Trenutno 
provodimo projekt “Kiss“, kako bi 
osobama u nepovoljnom položaju 
pružali pomoć i uslugu osobne 
asistencije, koju  provodimo za 
20 korisnika, s ciljem da postanu 
aktivni članovi zajednice. Imamo 
i devet pomoćnika u nastavi za 
djecu s teškoćama u razvoju. Danas 
predstavljamo projekt “OAZa“ – 
Osobni Asistenti Zagorje, u kojem 
za 13 korisnika provodimo osobnu 
uslugu asistencije. Radi se o 11 
osoba oboljelih od multiple skleroze 
i dvije osobe s invaliditetom iz 
Udruge invalida Donja Stubica. 
Projekt se provodi i s Društvom 
multiple skleroze Varaždinske 
županije za dva korisnika. Cilj 
je izvlačenje oboljelih osoba iz 
kuća, s time da ih ne smještamo 
u domove, nego im pomažemo da 
postanu aktivni članovi, da mogu 
sudjelovati na raznim radionicama, 
predavanjima i da uz sklopu 
asistenata mogu i raditi – istaknula 
je Pripeljaš.
Predsjednica Društva multiple 
skleroze KZŽ Nada Smrekar  kazala 
je kako u svijetu preko dva milijuna 
ljudi boluje od multiple skleroze, 
a u Hrvatskoj je preko 6,5 tisuća 
oboljelih i taj broj, nažalost, sve 
više raste.
 - Svaka osoba s invaliditetom, 
pa tako i multiple sklerom, 
prihvatljivija je u društvu, društvo 
je sve više senzibilizirano i spremno 
je za suradnju. Društvo multiple 
skleroze Krapinsko – zagorske 
županije djeluje u cijeloj županiji 
i u kontaktu smo sa svim čelnim 
ljudima u gradovima i općinama 
te u Županiji, s kojom imamo 
izvanrednu suradnju. Obitelj je 
broj jedan, članovi kojima pomaže 
obitelj stoje na svojim vlastitim 

Nada Smrekar
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

nogama i psihička podrška im  je 
najvažnija. Podrška je od iznimne 
važnosti i oni koji imaju nekoga uz 
sebe, bolje se nose s dijagnozom. 
Ljudi s tom dijagnozom mogu 
itekako kvalitetno raditi, imamo 
prekrasnih primjera i zato govorim 
poslodavcima da ne gledaju na to 
ako netko ima multiple sklerozu 
ili je u kolicima, jer mi možemo 
kvalitetno živjeti. Sve se uz 
asistenta da kvalitetno organizirati, 
samo treba biti dobra volja. Jako 
je velika i problematika parkiranja, 
jer često zdrave osobe parkiraju na 
mjesto osoba s invaliditetom. Treba 
doći do svijesti zdravih ljudi da ne 
parkiraju na tim mjestima, jer to 
nije lijepo i ljudski. Naši članovi ne 
mogu doći do zdravstvene ustanove 
ili naše Udruge koja radi svaki dan 
i gdje ljudi dolaze na terapije – 
naglasila je Smrekar.
Nikolina Roth iz Zlatara od multiple 
skleroze je oboljela 2014. godine, a 
pravi problemi su počeli 2016., kad 
je zbog bolesti završila u invalidskim 
kolicima na tri mjeseca.

- Šepam na lijevu nogu i lijeva 

ruka mi je slabija. Sve nas užasno 
nervira to što ne možemo napraviti 
normalan korak ili skočiti, trčati ili 
voziti bicikl i to užasno djeluje na 
našu psihu – pojasnila je Roth.

Odgovorna socijalna politika
Zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek čestitala je Društvu 
multiple skleroze KZŽ na uspješnom 

radu i postignutim rezultatima.
- Sa zadovoljstvom mogu reći 
da Grad Zabok vodi društveno 
odgovornu socijalnu politiku, 
koja promiče ljudska i socijalna 
prava svojih građana, te uspješno 
surađuje sa suradničkim 
institucijama i organizacijama u 
provedbi te politike. Posebno je 
važna svakodnevna komunikacija i 

suradnja s predstavnicima udruga 
osoba s invaliditetom, kako bismo 
poboljšali svakodnevni život osoba s 
invaliditetom. Grad Zabok je dosad 
u realizaciji komunalnih projekata i 
u sklopu rekonstrukcije nogostupa 
i izgradnje autobusnih ugibališta, 
riješio upuštanje rubnjaka na 
nogostupima i time osigurao lakšu 
mobilnost osobama otežanog 
kretanja, izgradnjom pješačko – 
željezničkih prijelaza omogućio 
prijelaz invalidnim osobama, 
riješio pristup prema objektima, 
Multimedijalnom centru, gradskoj 
knjižnici i sportskoj dvorani. Vezano 
uz financiranje projekata, Grad 
Zabok je putem javnog natječaja 
2018. godine Društvu dodijelio 
10.000 kuna za provođenje projekta 

“Zajedno“ – rekla je Đurek.
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek rekla je da 
je multiple skleroza  jedna vrlo 
neugodna bolest, koja je često 
nevidljiva, ali svi oboljeli imaju 
problema u svakodnevnom životu.
 - Mi koji smo na dužnosti u županiji, 
općinama i gradovima trebamo 
pomoći da se segmenti života u 
kojima možemo pomoći, poboljšaju. 
U Krapinsko – zagorskoj županiji 
putem natječaja pomažemo u 
projektima udruge, koji su odlični. 
Promišljajući o tome koliko je važna 
pristupačnost, u Županiji radimo 
dizalo koje će ići na prvi i drugi kat, 
tako da ćemo se prilagoditi i sve 
će službe koje rade s korisnicima 
biti na prvom i drugom katu te 
će biti dostupne svim ljudima 
koji ne mogu koristiti stepenice. 
Ponosna sam što smo napravili 
i jedan sanitarni čvor za osobe s 
invaliditetom. To su nužni koraci u 
prevladavanju onih arhitektonskih 
prepreka. Ono što moramo stalno 
prevladavati, su prepreke u našim 
glavama. Čini mi se da se u županiji 
dogodio pomak i sretna sam da 
se o nekim temama vrlo jasno 
raspravlja, pomičemo granice i 
postigli smo jedan nivo koji je jako 
važan, kako bismo izgradili svijest 
o potrebi prilagođavanja prostora 
i svega što nas okružuje, osobama 
koje imaju neku vrstu invaliditeta – 
zaključila je Petek. Svjetlana Pripeljaš Valentina Đurek
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: “DANA” 
TRGOVINA I UGOSTITELJST-
VO, DUBRAVKO BOROVEČKI, 
KRAPINA, MAGISTRATSKA 8.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A 
TEHNIČAR / KA
Poslodavac: LJEKARNE 
VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA 
d.o.o. za prijevoz, usluge, 
trgovinu i putničku agenciju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA PIZZA 
MAJSTOR / PIZZA MAJS-
TORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
TRGOVAC / TRGOVKINJA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA
Poslodavac: “AUTO-ČAVELJ” 
vučna služba, autoservis, pri-
jevoz, trgovina i usluge, Ivan 
Puljek, Krapina, Trški Vrh 29A
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.6.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

MONTER / MONTERKA NA 
ODRŽAVANJU VODOOP-
SKRBE II
Poslodavac: ZAGORSKI 
VODOVOD društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu i 
odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
LAKIRER / KA
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.6.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: ERDELJA CIK-
CAK jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 23.6.2019.

-----------
TEHNIČAR / TEHNIČARKA ZA 
NOKTE

Poslodavac: STUDIO M 
obrt za uljepšavanje, Maja 
Radovečki, Zabok, Zivtov 
trg 2
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.6.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA 
SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

DIPLOMIRANI / NA INŽENJER 
/ KA GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
ODGOJITELJ / ODGOJITELJICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
BEDEKOVČINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 1.6.2019.

-----------
KOORDINATOR / ICA EU 
PROJEKATA
Poslodavac: FRAGMAT H 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 5.6.2019.

-----------
VODITELJ ODRŽAVANJA M / Ž
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.6.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA 
U DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
STRUČNJAK / 
STRUČNJAKINJA ZA ZAŠTITU 

NA RADU
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: ZAŠTITA I 
KONTROLA D.O.O. ZA 
ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / 
SURADNICA ZA PODRUČJE 
STROJARSTVA
Poslodavac: ZAŠTITA I 
KONTROLA D.O.O. ZA 
ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
ADMINISTRATOR PROIZVOD-
NJE M / Ž
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 24.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: ČAKOVEČKI 
MLINOVI D.D. RJ PEKARA 
OROSLAVJE
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: M. SALAMON 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljst-
vo, trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARA “KAJ”, 
Pjeter Lekaj, Sveti Križ 
Začretje, Trg hrv. kraljice 
Jelene 1
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.6.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONENTICA 
U MEĐUNARODNOM  CES-
TOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: KOMPANIJA 
ŽERJAV TRANSPORTI 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 8.6.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KOMBI 
VOZILA ZA INOZEMSTVO-EU
Poslodavac: PRO RIDE LOGIS-
TIKA d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 20.6.2019.

-----------

OSOBNI ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: RAZDRTO 
TUHELJSKO
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: FASHION & ART, 
TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE, Dubravka Jelenčić, 
Vrankovec 1, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: BOJAN-TRANS 
D.O.O. ZA UVOZ I IZVOZ, 
TRGOVINU I USLUGE
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 8.6.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA
Poslodavac: M.B. ČIČKO 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA-TEKSTILNI RAD-
NIK / ICA
Poslodavac: MEGATEX 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
SOCIJALNIM USLUGAMA I 
OSTALIM POSLOVIMA
Poslodavac: HRVATSKI CRVE-
NI KRIŽ,GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 5.6.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: ZAGREBAČKI 
TRGOVINSKI SISTEM, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za promet, 
turizam i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI / KA RADNIK 
/ CA
Poslodavac: PLUDUX ART 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 4.6.2019.

-----------
RADNIK / CA U MJEŠAONI 
STOČNE HRANE
Poslodavac: KRMIVA, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutarnju 

i vanjsku trgovinu, proizvod-
nju u poljoprivredi i industriji
Mjesto rada: NOVI DVORI 
KLANJEČKI
Rok za prijavu: 9.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
DORADI CRIJEVA ZA MESNE 
INDUSTRIJE
Poslodavac: MVM-KOMAR 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: ART BRAVARIJA 
BLISKO obrt za proizvodnju 
metalnih proizvoda, Stjepan 
Hrestak, Mala Erpenja 10, 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: MALA ERPENJA
Rok za prijavu: 13.6.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA U 
GRAĐEVINARSTVU
Poslodavac: Firmly usluge 
j.d.o.o. za graditeljstvo
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: “DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I TRGOV-
INA, STJEPAN GOLUBIĆ, PRE-
GRADA, MATIJE GUPCA 4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LO-
GISTIKA d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI GUME
Poslodavac: MONA-
RIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 20.6.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 4.6.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: EMSI STOLARIJA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKA 
VETERNIČKA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Društvo multiple skleroze Krapinsko – zagorske županije, sa sjedištem u Zaboku, iz Europskog je socijalnog fonda dobilo 1.624.622,00 kune (EU potpora 
1.624.622,00 kn) za projekt OAZa - Osobni Asistenti Zagorje. Voditeljica je Svjetlana Pripeljaš, a projekt će se provoditi 24 mjeseca, od 3. prosinca 2018. do 3. 
prosinca 2020. godine.
Krapinsko - zagorska županija i dalje je na prvom mjestu u Republici Hrvatskoj prema broju osoba s invaliditetom (14,4 posto), a analize ukazuju na to da je 
još uvijek nerazvijen sustav izvaninstitucionalnih oblika socijalnih usluga. Probleme stvara i činjenica da je područje ruralno, s neadekvatnom prometnom 
povezanošću, što otežava dostupnost usluga nužnih odraslim OSI, koje često žive u samačkim domaćinstvima, a većina ih ima mali utjecaj na vrstu, kvalitetu 
i vrijeme pružanja pomoći koja im je neophodna. Visoko mjesto (s 10,8 posto) u RH zauzima i Varaždinska županija, koja dijeli jednake probleme kada su u 
pitanju OSI. Osobe s najtežom vrstom i stupnjem invaliditeta nisu u mogućnosti obavljati aktivnosti svakodnevnog življenja, čemu pridonosi i nepristupačnost 
izgrađenog okoliša i nedovoljna senzibiliziranost šire društvene zajednice, u kojoj još uvijek dominiraju predrasude, a nerijetko dolazi i do diskriminacije 
OSI. Nisu adekvatno razvijene ni druge socijalne usluge, a stigmatizacija je i dalje snažno prisutna. Uz to, osobama koje se kreću uz pomoć, onemogućen je 
pristup nizu osnovnih usluga, čak i zdravstvenoj zaštiti. Mnoge OSI oslanjaju se na prijatelje ili druge osobe za pomoć, ali u nekim slučajevima, dodatnu pomoć 
mogu si osigurati samo ukoliko imaju financijske mogućnosti. OSI imaju malu kontrolu nad svojim životom i gotovo da nemaju mogućnost izbora te najčešće 
ostaju pasivne u svom domu. Zahvaljujući podršci dobivenoj primanjem usluge osobne asistencije, kroz ovaj projekt korisnici su aktivniji u zajednici, u svojim 
udrugama i u drugim interesnim aktivnostima, a obitelji lakše pomiruju poslovni i obiteljski život. Lokalna zajednica dobiva izvaninstitucionalnu socijalnu 
uslugu, transparentan primjer dobre prakse i biva senzibilizirana, što će na kraju unaprijediti cjelokupno društvo. Projekt osigurava osobnog asistenta za 13 
korisnika, čime se unaprjeđuje sustav izvaninstitucionalne potpore, kvaliteta života i socijalna uključenost OSI. 
Veliki problem stvara nepostojanje javnog prijevoza, kao i javnog prijevoza koji bi bio prilagođen OSI u Krapinsko - zagorskoj županiji, pa svi naši osobni 
asistenti moraju posjedovati osobni automobil, kako bi mogli nesmetano obavljati posao (biti pratnja u svim aktivnostima van kuće, kako bi osobe postale 
aktivnije). Trenutno tražimo osobnog asistenta za područje Požarkovca, za pomoć nepokretnoj osobi oboljeloj od multiple skleroze. Na projektu je angažirana 
i koordinatorica osobnih asistenata, gospođa Nada Smrekar, koja prati stanje na terenu, a održavamo i mjesečne timske sastanke, na kojima pružamo podršku 
u radu osobnim asistentima i educiramo ih za rad, kako bi usluga na terenu bila što kvalitetnija.
Dana 30. svibnja 2019. godine održat ćemo konferenciju na kojoj ćemo projekt predstaviti široj javnosti, a govorit ćemo i o potrebama i problemima na terenu. 
Konferencija se održava u Velikoj galeriji grada Zaboka, s početkom u 11 sati, kada se ujedno obilježava i Svjetski dan multiple skleroze.

Sadržaj materijala/članka isključiva je odgovornost Društva multiple skleroze Krapinsko – zagorske županije

DVOBOJNA VARIJANTA
(plava + crna)

JEDNOBOJNA VARIJANTA

Projekt: OAZa - Osobni Asistenti Zagorje
Nositelj projekta: Društvo multiple skleroze Krapinsko – zagorske županije, Trg Dragutina Domjanića 6, Zabok
Voditeljica projekta: Svjetlana Pripeljaš
Trajanje projekta: 03.12.2018. – 03.12.2020. (24 mjeseca)
Vrijednost projekta: 1.624.622,00 kn 

Projekt je financirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda
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NA PRIGODNOJ SVEČANOSTI PODIJELJENE SVJEDODŽBE MATURANTIMA SREDNJE 
ŠKOLE KRAPINA

Najbolji razred generacije je 4.a, a 
Kristina Kranjčec, Lana Šoštarko, 
Jelena Bočkaj, Ivor Pavić i Magda 
Vodolšak najbolji su učenici

U Srednjoj školi Krapina održana je 
svečana podjela svjedodžbi maturantima 
generacije 2018./2019. Titula najboljeg 
razreda generacije pripala je 4. a 
razredu opće gimnazije, s razrednicom 
Valentinom Lež – Trgovec. Razred je 
to u kojem je čak 17 učenika primilo 
nagradu za odličan uspjeh kroz sve četiri 
godine srednjoškolskog obrazovanja. 
Među odličnim učenicima posebno se 
ističe njih petero, koji su ostvarili odličan 
uspjeh s prosječnom ocjenom 5.0 u svim 
razredima srednjoškolskog obrazovanja, 
a to su Kristina Kranjčec, Lana Šoštarko, 
Jelena Bočkaj, Ivor Pavić i Magda 
Vodolšak.

Dobri temelji
- Puno sam učila i jako puno truda uložila u 
svoje srednjoškolsko obrazovanje i drago 
mi je da se na kraju vide rezultati mog 
rada. Najdraži su mi bili prirodoslovni 
predmeti tako da planiram upisati 
farmaciju, a mislim da sam općenito 
stekla jako dobre temelje za nastavak 
obrazovanja. Moram reći kako mi je u 
školi bilo lijepo, a profesori su nas stalno 
poticali da dajemo svoj maksimum, tako 
da svima onima koji namjeravaju upisati 
ovu školu, poručujem da puno uče i da 
daju sve od sebe -  rekla nam je Magda 

Vodolšak.
Maturantima se uvodnim govorom 
obratio ravnatelj Srednje škole Krapina 
Ivica Rozijan, koji je istaknuo kako mu 
je iznimno drago što s učenicima može 
podijeliti ovu radost uspjeha.

- Živimo u ubrzanom vremenu, a koliko 
je ono ubrzano možemo vidjeti danas, 
jer kad pogledamo malo u bližu prošlost, 
ove četiri godine prošle su, a da nismo ni 
trepnuli. To ubrzano vrijeme nosi svoje 
izazove uspjeha i izazove neuspjeha. 
Danas svi vi ovdje ste dokaz uspjeha svih 

nas koji smo radili s vama i zbog toga smo 
svi sretni i zadovoljni jer smo još jednu 
generaciju učenika naše škole doveli do 
cilja. 

Visoki ciljevi
Nemojte nikada zaboraviti važnu 
činjenicu, da kad god se nalazite pred 
određenim zaprekama, najvažnije je 
nikada ne odustati, biti uporan i sve ovo 
iskustvo koje ste stekli  u dosadašnjem 
obrazovanju koristiti kako biste 
nadvladali buduće prepreke. Svojom 

upornošću i vjerom u sebe možete 
ostvariti svoj puni kreativni potencijal, 
ma što bilo oko vas – poručio je ravnatelj 
Rozijan svim maturantima.
Nagrade iznimno uspješnim 
maturantima podijelila je zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, a riječ je o iznosu od 1000 kuna 
koje osigurava Krapinsko – zagorska 
županija za sve redovne učenike koji su 
sve godine srednjoškolskog obrazovanja 
završili s prosjekom ocjena 5.0.

- U ove protekle četiri godine zasigurno 
ste i vi pridonijeli tome da je ova srednja 
škola izuzetno uspješna i cijenjena u 
našoj županiji, svaki od vas dao je jedan 
mali kamenčić u mozaik koji se zove 
Srednja škola Krapina i na tome vam 
čestitam. Čestitam vam na uspješnom 
završetku srednjoškolskog obrazovanja i 
naravno da vam u ime županije, osnivača 
ove škole,  želim da se ostvare svi vaši 
snovi, svi vaši planovi, a ono što vam 
želim poručiti je da si morate postaviti 
visoke ciljeve, jer  ako želite doći do 
mjeseca, zasigurno ćete najmanje završiti 
među zvijezdama. Važno  je da imate 
visoko postavljene ciljeve i da nikada ne 
odustanete jer ako nešto stvarno želite, 
sve će se posložiti da se ipak to na kraju i 
ostvari – zaključila je Jasna Petek.   (jm) 
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ZAJEDNICA AMATERSKIH KULTURNO-UMJETNIÈKIH 
UDRUGA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Zdesign

Donja Stubica, 2. lipnja 2019.
Društveni dom u 18 sati

Krapinsko-zagorske županije

 
smotra
malih

vokalnih
sastava

17.
.
Suorganizator:
KUD Donja Stubica
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PREDSTAVLJEN BOGAT PROGRAM PRVOG “LJETA U DONJOJ STUBICI“, KOJE 
POČINJE 16. LIPNJA

PRAZNIK SMIJEHA I ZABAVE: Manifestacija 
donosi četiri sjajne predstave te film  
“Ufuraj se i pukni“ - pod zvjezdanim nebom
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić, zamjenik generalnog 
direktora Kerekesh Teatra Ljubomir 
Kerekeš, direktorica Turističke zajednice 
područja Donja Stubica i Gornja Stubica 
Kornelia Vnučec te direktor Termi 
Jezerčica Elvis Pavleković najavili su prvo 

“Ljeto u Donjoj Stubici“, koje počinje 16. 
lipnja i završava 4. kolovoza.
Gradonačelnik Gospočić tom je prilikom 
zahvalio Kerekesh Teatru na dolasku na 
prvo “Ljeto u Donjoj Stubici“ te direktoru 
Termi Jezerčica Elvisu Pavlekoviću, koji 
će ustupiti svoj prostor za manifestaciju.
 – Siguran sam da ljudi jedva čekaju 
da sve počne. Mi smo već imali šest 
predstava Kerekesh Teatra za koje se 
tražila karta više, tako da ne sumnjam 
da će posjećenost biti velika i da će se 
ljudi dobro nasmijati. Ako nas vrijeme 
neće poslužiti, predstave i film ćemo 
preseliti u našu sportsku dvoranu – 
naglasio je Gospočić.

Program manifestacije
Ljubomir Kerekeš je istaknuo kako je 
sretan što može najaviti prvo “Ljeto u 
Donjoj Stubici“, koje će ljudima donijeti 
puno dobre zabave i smijeha.

- Zahvaljujem se gradonačelniku na 
prihvaćanju ove manifestacije. Program 
je dovoljno atraktivan i vjerujem da 

interes možemo proširiti i produbiti. 
Kazalište samo po sebi donosi jedan 
efekt, a film “Ufuraj se i pukni“ pod 
zvijezdama je jedna nadogradnja u 
cijeloj programskoj strukturi. Film je do 
sada prešao preko 20.000 gledatelja, 
ima puno specifičnosti i od 2018. 
godine je od hrvatskih filmova drugi 
po gledanosti. Glavni poriv jednog 
ovakvog projekta bio je da nakon filma 
ljudi izlaze sretni i nasmijani i to se 

upravo i događa. Film je sniman u devet 
i pol dana, imali smo promociju u 18 
hrvatskih gradova i zaključak je svugdje 
bio isti – smijeh i zadovoljstvo gledatelja. 
Naša prva predstava 16. lipnja će biti 

“Dimnjačar“. Došla je do brojke od 1300 
izvedbi i to je najdugovječnija izvedba 
jedne predstave. 30. lipnja gostovat će 
zagrebačka “Luda kuća” s predstavom 

“Samo preko njega mrtvog“ u izvedbi 
Renea Bitorajca i Jana Kerekeša, zatim 

21. srpnja slijedi naša predstava “Hoćeš 
nećeš doktor“, a 28 srpnja posjetitelji 
će moći vidjeti našu najnoviju komediju 

“Pod hitno na hitnu“, koja je imala 
premijeru na 10. Tjednu smijeha, koji 
je posjetilo preko 16,5 tisuća ljudi. I 
završavamo 4. kolovoza, sa spomenutim 
filmom “Ufuraj se i pukni“. Manifestacija 
nas sve raduje, samo da nas posluži 
vrijeme – istaknuo je Kerekeš.

Kupnja ulaznica
Kornelia Vnučec je kazala da je 
Kerekesh teatar rado viđen gost na svim 
manifestacijama.

– Ulaznice su 40 kuna i moći će se kupiti u 
Turističkom uredu, na recepciji Vodenog 
parka, u našem Pučkom otvorenom 
učilištu, u knjižnici i u pivnici Punkt – 
dodala je Vnučec.
Elvis Pavleković je pak rekao kako su 
se svi složili da će prostor Termi biti 
najbolje rješenje, s obzirom na zelenilo 
i ambijent koje one pružaju.

–Manifestacija će se održavati na 
otvorenom, na livadi uz bazene, ispred 
terase glavnog restorana. Osim za 
vanjsku publiku, bit će to dodatni sadržaj 
i za naše kupače i goste – pojasnio je 
Pavleković.
Osim Grada Donja Stubice, Turističke 
zajednice i Termi Jezerčica, u organizaciju 
je uključen i Multimedijalni centar Stub 

– klub. 
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PROMOCIJA U GLAVNOM GRADU: GRADONAČELNIK BANDIĆ POZVAO SVE 
ZAGREPČANE NA DRUGI MALI ULIČNI FESTIVAL, KOJI ĆE SE ODRŽATI U 
STUBIČKIM TOPLICAMA OD 7. DO 9. LIPNJA

“Dođite na festival u čijem su 
središtu kultura, polet, energija i 
smijeh za sve ljude dobre volje”

U Zagrebu su načelnik Stubičkih 
Toplica Josip Beljak, domaćin Malog 
uličnog festivala Adam Končić i 
predsjednik Radnog tijela za turizam 
i promidžbu općine Stubičke Toplice 
Filip Poštek, najavili drugi Mali ulični 
festival, koji će se od 7. do 9. lipnja 
održati u Stubičkim Toplicama. U 
tri dana, istaknuli su, posjetitelje 
očekuje šarenilo boja, glazbe i hrane.
Festival ima i prodajno - izložbeno 
i kulturni karakter, te uz bogatu 
gastro ponudu i ponudu obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava, nudi 
dječje kazališne predstave, predstave 
za odrasle – cabare, ART park s raznim 

Protekle je subote na oroslavskom Oro 
trgu održan dječji festival “Oronota”, na 
kojem je sudjelovalo 10 kandidatkinja 
u dobi od 5 do 15 godina s područja 
Krapinsko - zagorske županije i 
Varaždinske županije. Festival je bio 
natjecateljskog karaktera, a stručni žiri 
činili su: Bosiljka Pavlović, profesorica 
glazbene kulture u OŠ Oroslavje, Pia 
Kartelo, pjevačica Footloose benda 
i Valentino Žlabur, član Footloose 
benda.

Nagrade su se dodjeljivale u dvije 
kategorije. Prema ocjenama stručnog 
žirija, prvo mjesto osvojila je Andreja 
Kundija (10) iz Bedenca, druga je bila 
Sara Majsec (15) iz Krapine, a treća 
Karla Roginić (5) iz Oroslavja. Prema 
glasovima publike, prvo je mjesto 
osvojila Korina Koprivnjak (5) iz 
Oroslavja, drugo Marta Krušelj (6) iz 
Krušljevog sela i treće Sarah Medved 
(13) iz Lepoglave. (jj) 

U petak će kod platoa župne crkve 
u Velikom Trgovišću biti svečano 
otvoreni “Dani Antuna Mihanovića”, 
te će se tom prilikom održati 
glazbeno – poetska večer uz koncert 
Zdenke Kovačiček. Događanje 
počinje u 19.30 sati. U nedjelju, 9. 
lipnja, će se pak u atriju Hotela Well 
u Tuheljskim Toplicama otvoriti 
likovna izložba Stjepana Đukića Pište 

“Hommage Antunu Mihanoviću“, uz 
prigodni program Jurice Vugreka i 
Josipe Lončar. Otvorenje je u 17 sati. 
Manifestaciji će prethoditi likovne, 
spisateljske i glazbene radionice za 
djecu i odrasle, dodjela pjesničke 
nagrade “Antun Mihanović“ te 
poetsko – glazbeno – plesni program, 
koji se održavaju ovog ponedjeljka 
od 14 sati.(ib)  

MLADE PJEVAČKE NADE POKAZALE SVOJ TALENT NA 
DJEČJEM FESTIVALU U OROSLAVJU

U PETAK U VELIKOM TRGOVIŠĆU OTVORENJE “DANA 
ANTUNA MIHANOVIĆA”

Pobjednice dječje “Oronote” su 
Andreja Kundija (10) iz Bedenca i 
Korina Koprivnjak (5) iz Oroslavja

Koncert Zdenke Kovačiček, 
otvorenje izložbe Stjepana 
Đukića Pište i dodjela pjesničke 
nagrade “Antun Mihanović“ 

uličnim performerima, koncerte 
popularnih domaćih sastava te 
brojna popratna događanja.

- Već smo se lani osvjedočili kako 
se Mali ulični festival razvio 
u koncepcijski jedinstven i 
prepoznatljiv zagorski susret, u 
čijem je središtu pozornosti kultura, 
polet, energija i smijeh za sve ljude 
dobre volje. Oduševljava stoga 
entuzijazam organizatora, naših 
dragih prijatelja iz Stubaka, kao 
i sudionika Festivala - kazao je 
gradonačelnik Zagreba Milan Bandić 
te pozvao Zagrepčane da u što 
većem broju posjete Stubake. (ib) 
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IZVORNO IME: Godzilla: King of the Monsters
REDATELJ: Michael Dougherty  |  ŽANR: Akcijski, avantura, fantazija
ULOGE: Vera Farmiga, Millie Bobby Brown, Sally Hawkins
TRAJANJE FILMA: 132 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Nova priča prati herojske poduhvate kriptozoološke agencije Monarch, dok 
se njezini članovi sukobljavaju s ogromnim čudovištima, uključujući i moćnu 
Godzillu, koja se sukobljava s Mothrom, Rodanom i ultimativnim neprijateljem 
troglavim Kingom Ghidorahom. Kada se ponovo uzdignu te drevne super-
vrste, za koje se smatralo da su samo mitovi, dolazi do borbe za prevlast, što će 
preživljavanje čovječanstva staviti pod veliki upitnik…

IZVORNO IME: Aladdin
REDATELJ: Guy Ritchie  |  ŽANR: akcijski, avanturistički
ULOGE: Fabijan Pavao Medvešek, Franka Batelić, Mario Petreković
TRAJANJE FILMA: 128 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Uzbudljiva i dinamična adaptacija Disneyjevog animiranog klasika “Aladin” 
zanimljiva je priča o šarmantnom sitnom lopovu Aladinu, hrabroj i samoza-
tajnoj princezi Jasmini te duhu iz svjetiljke koji je potencijalni ključ njihove 
budućnosti. Talentirani redatelj Guy Ritchie donosi nam romantičnu i glaz-
benu avanturu smještenu u fiktivni lučki grad Agrabah. U glavnim ulogama 
nalaze se duh koji se pojavljuje iz čarobne svjetiljke (Will Smith), šarmantna 
bitanga Aladin (Mena Massoud) te Jasmina (Naomi Scott), skromna i odlučna 
prinzeza slobodnog duha. Njihovoj pustolovini pridružuju se i magični 
čarobnjak Jafar (Marwan Kenzari), Sultan (Navid Negahban) koji je zabrinut za 
dobrobit i budućnost svoje kćeri Jasmine, Jasminina najbolja prijateljica (Na-
sim Pedrad) Dalia, zgodni i arogantni udvarač Princ Anders (Billy Magnussen) i 
Haskim (Numan Acar) kao Jafarov prvi pomoćnik i kapetan straže.

SUBOTA, 1.6.2019. 21 SAT SUBOTA, 1.6.2019. 19  SATI
GODZILLA II: KRALJ ZVIJERI                      3D  (12+) ALADIN                                                                   3D

IZVORNO IME: Ma
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Tate Taylor   
ULOGE: Octavia Spencer, Luke Evans, Juliette Lewis, Allison Janney
TRAJANJE FILMA: 99 minuta 
Cijena ulaznice 25,00 kn
Oskarovka Octavia Spencer je Sue Ann. Povučena žena iz Ohioa. Jednog dana joj 
pristupa Maggie (Diana Silvers), nova teenegerka u gradu, s zamolbom da  kupi 
alkoholno piće za nju i njezine prijatelje. U tome Ann vidi priliku za stvaranje 
prijateljstva s novim mladim ljudima.
Osim kupnje pića teenegerima nudi i svoju kuću (podrum) kao mjesto za parti-
janje. Ali postoji samo jedno pravilo. Da nikada se ne popnu na gornje katove 
kuće.
Uskoro se svakodnevno partijanje počinje pretvarati u opsesiju i noćnu moru 
kako Ma (nadimak Sue Ann) počinje pokazivati svoju zlokobnu stranu, te se 
njezin podrum iz najboljeg mjesta za partijanje u gradu polagano počinje pret-
varati u najgore mjesto na svijetu.
Uz navedene u Ma glume i Juliette Lewis kao Maggieina mama, Luke Evans kao 
otac od jednog lokalnog klinca, Missi Pyle kao njegova djevojka, te McKaley 
Miller, Corey Fogelmanis, Gianni Paolo i Dante Brown kao Maggieini prijatelji.

02.06.NEDJELJA  18:30
MA             15

Godzilla II: Kralj zvijeri se odvija pet godina nakon događaja iz 2014. godine, a što za-
pravo nije ni izbliza dovoljno vremena da se ljudi pomire s otkrićem Godzille, i saznan-
jem da s tim stvorenjem moraju dijeliti planet.
IZVORNO IME: Godzilla: King of the Monsters
ŽANR: Akcijski, avantura, fantazija
REDATELJ: Michael Dougherty     
ULOGE: Vera Farmiga, Millie Bobby Brown, Sally Hawkins
TRAJANJE FILMA: 132 minuta  
Cijena ulaznice : 25,00 kn
Nova priča prati herojske poduhvate kriptozoološke agencije Monarch, dok se njezini 
članovi sukobljavaju s ogromnim čudovištima, uključujući i moćnu Godzillu, koja se 
sukobljava s Mothrom, Rodanom i ultimativnim neprijateljem troglavim Kingom Ghi-
dorahom. Kada se ponovo uzdignu te drevne supervrste, za koje se smatralo da su 
samo mitovi, dolazi do borbe za prevlast, što će preživljavanje čovječanstva staviti 
pod veliki upitnik…

 02.06.NEDJELJA  20:30
                                      04.06.UTORAK 20:30

ZABOKKINO

GODZILLA II: KRALJ ZVIJERI      12

https://www.youtube.com/watch?v=8p64dZOgrY8
https://www.youtube.com/watch?v=aRM3AF0RjGw
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27. svibnja 1910. godine - umro Robert 
Koch, njemački bakteriolog. Jedan je 
od osnivača medicinske mikrobiologije. 
Godine 1882. u Fiziološkom društvu u 
Berlinu, Koch je iznio vlastitu spoznaju 
o uzročniku tuberkuloze, patogenom 
mikroorganizmu štapićastog oblika, koji 
je po njemu nazvan Kochovim bacilom. 
Bilo je to revolucionarno otkriće u 
borbi protiv najopasnije bolesti 19. 
stoljeća. Također je pronašao uzročnike 
kolere, ispitivao malariju i afričku bolest 
spavanja, te uveo liječenje kininom. 
Godine 1905. dobio je Nobelovu 
nagradu za medicinu. Dokazao je da 
su uzročnici bolesti živi mikrobi. Otkrio 
je postupke za uzgoj i proučavanje 
bakterija te suzbijanje mnogih zaraznih 
bolesti. Uveo je laboratorijski uzgoj 
bakterija na hranjivoj podlozi. 

30. svibnja 1876. godine - rođen 
Vladimir Nazor, hrvatski pjesnik, 
prozaist i prevoditelj te političar za 
vrijeme Nove Jugoslavije. Predsjednik 
ZAVNOH-a, i prvi predsjednik Narodne 
Republike Hrvatske. U pedeset godina 
plodnog rada Nazor je pisao pjesme, 
pripovijetke, priče za djecu, putopise, 
romane, dnevnike, rasprave i prevodio 
talijanske i njemačke pjesnike. 
Njegovim je imenom nazvana najveća 
državna nagrada u Republici Hrvatskoj 

“Nagrada Vladimir Nazor” koja se 
dodjeljuje za najbolja umjetnička 
ostvarenja na području književnosti, 
glazbe, filma, likovnih i primijenjenih 
umjetnosti, kazališne umjetnosti te 
arhitekture i urbanizma. Umro je 
u Zagrebu, 19. lipnja 1949. godine. 
Pokopan je na groblju Mirogoj. 

Robert Kock Vladimir Nazor
31. svibnja 1854. - umro Vatroslav 
Lisinski, hrvatski skladatelj. Osnivač je 
hrvatske orkestralne glazbe. Vatroslav 
Lisinki bio je najdarovitiji među 
skladateljima Ilirskog pokreta i prvi 
hrvatski profesionalni glazbenik koji je 
ujedno postavio temelje nacionalnom 
smjeru u Hrvatskoj, a posebice operi, 
solo-pjesmi, orkestralnoj i zborskoj 
glazbi. Lisinski, u biti romantički 
lirik, svoje je najbolje dao u 70-ak 
solo pjesama, melodijski inventivnih, 
formalno raznolikih, a po ugođaju 
pretežito elegičkih. Umro je u Zagrebu 
od vodene bolesti, u 35. godini života, 
31. svibnja 1854. godine. Pokopan je na 
zagrebačkome groblju Mirogoju.

Vatroslav Lisinski

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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U PODGORI SE ODRŽAVAJU TREĆI SPORTSKI SUSRETI HRVATSKIH RATNIH I VOJNIH 
INVALIDA I BRANITELJA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

“Uz druženje i sport, branitelji 
barem na taj jedan dan 
zaboravljaju svoje probleme”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Na prostoru Športsko – rekreacijskog 
centra Podgora održani su treći 
Sportski susreti vojnih invalida i 
branitelja Krapinsko  - zagorske 
županije. Otvorenju susreta 
prethodilo je polaganje vijenaca 
i paljenje svijeća za sve poginule 
i umrle hrvatske branitelje kod 
centralnog križa na groblju u Krapini, 
kojem su, uz delegacije braniteljskih 
udruga, prisustvovali zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, te gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović u pratnji svojih zamjenika, 
Dragutina Kozine i Branka Varjačića.

15 udruga
Već treću godinu zaredom sportsko 
druženje vojnih invalida i branitelja 
održano je u organizaciji Hvidre 
Krapina.

- Mi smo jedini u Republici Hrvatskoj 

koji organiziramo ovakve igre, 
pozvane su sve braniteljske udruge 
Krapinsko – zagorske županije, a 
sudionici imaju priliku natjecati u 
šest disciplina: pikado, viseća kuglana, 
stolni nogomet, stolni tenis, šah 
i belot. Odazvalo se 15 udruga, a 
druženje će trajati cijeli dan – objasnio 
je predsjednik Hvidre Krapina Gabrijel 
Kosalec, te dodao kako je cilj igara da 
barem na taj dan hrvatski branitelji 
zaborave na svoje zdravstvene i 
psihičke probleme. 
Sportske susrete je otvorila zamjenica 
župana Jasna Petek.

Druženje i potpora
- Krapinsko – zagorska županija 
pokrovitelj je ovih susreta, koji 
pružaju priliku svim našim hrvatskim 
braniteljima i invalidima Domovinskog 
rata da se sastanu, podruže u sportskim 
igrama i zaborave na probleme koji 
ih muče, ali i da razmijene iskustva, 
mišljenja i da na neki način jedni 
druge osnaže za svakodnevni život. 
Krapinsko – zagorska županija 
kroz svoje javne natječaje i pozive 
potpomaže projekte i programe 
naših braniteljskih udruga u županiji i 
moramo istaknuti da smo tu napravili 
jedan veliki iskorak. Svakako je i 
sufinanciranje ovog susreta jedan vid 
potpore, jer sve aktivnosti i programi 
koje naše braniteljske udruge 
provode, usmjereni su s jedne strane 
na očuvanje digniteta Domovinskog 
rata, ali s druge strane na međusobno 
druženje i potporu upravo branitelja 
međusobno, i to je nešto što moramo 
svi skupa podržavati i poticati – 
naglasila je Jasna Petek. 
Otvaranju trećih sportskih susreta 
prisustvovao je i gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, koji je tom 
prilikom istaknuo kako je već postala 
tradicija da HVIDRA svake godine u 
svibnju organizira igre branitelja, te da 
je organizacija svake godine bolja.

- Grad Krapina uvijek je spreman 
pomoći u organizaciji, jer što se tiče 
tih igara, velika je stvar da se branitelji 
međusobno druže, da razmjenjuju 
iskustva i da se na taj način povezuju – 
zaključio je Gregurović. 
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BIO JE TO ZABAVAN SPORTSKI DAN ZA SVE UZRASTE

ODRŽANA 8. “ZABOČKA KUKURIJADA”: 
Uz bicikliranje, policijski su službenici 
proveli i akciju evidentiranja bicikla

U subotu je u Zaboku održana osma 
“Zabočka kukurijada”, tradicionalna 
biciklijada koju povodom Svjetskog 
dana sporta i Svjetskog dana 
nepušenja organizira Rekreativni 
biciklistički klub Ku – ku – ri – ku, u 
suradnji s Koordinacijskim odborom 
akcije “Grad Zabok – prijatelj 
djece”, Društvom Naša djeca Zabok, 
Zavodom za javno zdravstvo KZŽ 
i Old Choco Houseom. Biciklijada 
je bila rekreativnog karaktera 
i prilagođena biciklistima svih 
uzrasta, a vozile su se dvije rute: 
velika, malo zahtjevnija, duljine 30 
kilometara i mala, od 4,5 kilometara, 
prilagođena najmlađim biciklistima.
Na startu “Kukurijade”, službenici 

Danas će se u Zlataru održati “Mala 
zlatarska biciklijada”. Okupljanje je u 10 
sati kod Osnovne škole Ante Kovačića, 
odakle se ide do kraja Ulice kralja 
Petra Krešimira, pa slijede Kaštelska 
ulica, Kiševa, Bregovita, Matoševa te 
natrag do škole. Na igralištu škole bit 
će pripremljen poligon spretnosti za 
bicikliste, te će biti postavljen stol sa 
sokovima i voćem, a sudjelovati mogu 
i odrasli i djeca.

Biciklijada se održava u sklopu 
aktivnosti projekta “Živjeti zdravo”, 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo. 
Cilj projekta je usvajanje zdravih 
stilova života, poticanje prosocijalnog 
ponašanja, socijalna integracija 
djece s teškoćama u razvoju, razvoj 
međugeneracijske solidarnosti te 
očuvanje životne okoline među 
djecom, mladima i odraslima u 
zajednici.  (ib) 

Ove nedjelje održava se Hodočašće 
biciklista u Svetište Majke Božje 
Bistričke te biciklijada “4 kapelice”. 
U 9 sati započet će sveta misa uz 
blagoslov biciklista i bicikala. Nakon 
mise, održat će se peta po redu 
biciklijada “4 kapelice”, s početkom 
u 10:30 sati, a okupljanje je pored 
crkve na otvorenom bl. Alojzija 

Stepinca. Kotizacija iznosi 30 kuna, a 
djeca do 15 godina mogu sudjelovati 
besplatno. Sudionici mogu osvojiti i 
vrijedne nagrade, a ručak te izvlačenje 
dobitnika nagrada na rasporedu su 
u 13 sati.  Za sve osobe mlađe od 16 
godina obavezno je nošenje zaštitne 
opreme tijekom biciklijade. (ZI)  

SUDIONICI ĆE, OSIM BICIKLIRANJA, NA IGRALIŠTU 
ZLATARSKE OSNOVNE ŠKOLE MOĆI ISPROBATI 
POLIGON SPRETNOSTI

DRUŽENJE, REKREACIJE I MOGUĆNOST OSVAJANJA 
VRIJEDNIH NAGRADA

ZA VELIKE I MALE: 
Danas u Zlataru “Mala 
zlatarska biciklijada“

Sutra Hodočašće 
biciklista i biciklijada “4 
kapelice” u Mariji Bistrici 

Policijske uprave krapinsko - zagorske 
i Policijske postaje Zabok proveli su 
preventivnu aktivnost “Biciklirajmo 
sigurno”. U sklopu aktivnosti, uz 
edukaciju građana o mjerama 
koje mogu poduzeti kako ne bi bili 
žrtve krađe bicikla i kako sigurno 
sudjelovati u prometu, provedena 
je i besplatna te za građane 
dobrovoljna evidencija bicikla. Tom 
prilikom, svi zainteresirani biciklisti 
dobili su naljepnicu za bicikl s 
evidencijskim brojem koja se lijepi 
na ramu bicikla te letak sa savjetima 
o zaštiti bicikla od krađa i sigurnom 
bicikliranju zagorskim cestama.(jj) 
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SRUŠILE 3759 ČUNJEVA

Hrvatske kuglačice prvakinje svijeta, u 
reprezentaciji i Zabočanka Klara Sedlar

Hrvatska seniorska ženska 
reprezentacija osvojila je zlatnu 
medalju na Svjetskom kuglačkom 
prvenstvu u Češkoj. Hrvatice su u 
finalu s 5:3 svladale reprezentaciju 
Mađarske. Ukupno su srušile 3759 

čunjeva, a Ines Maričić postavila je 
novi svjetski rekord sa 687 čunjeva. 
U sastavu hrvatske reprezentacije 
bila je i Zabočanka Klara Sedlar, 
igračica zagrebačkog kluba Admiral.  
(ib) 

U IV. Pretkadetskoj ligi, košarkaši 
Krapine upisali su dvije domaće 
pobjede u zaostalim utakmicama 
prvenstva. Pobijedili su Bosco 
II., rezultatom 73:49 i Jasku 53:47. 
Trenutno se nalaze na četvrtom 

mjestu i do kraja prvenstva imaju 
još četiri utakmice. U sljedećem kolu 
gostuju u Zagrebu kod KK Maksimir, a 
utakmica je na rasporedu u subotu, s 
početkom u 10.30 sati.  (ib) 

Općinska organizacija desinićkog 
HDZ-a danas na igralištu pokraj 
Osnovne škole Đure Prejca organizira 
jubilarni 30. Malonogometni turnir. 
Kotizacija je 400 kuna, a prijavu 
ekipe potrebno je izvršiti najkasnije 
do 19.30 sati na dan turnira. Za prva 
mjesta osigurani su pehari i novčane 
nagrade, kao i pehar za najboljeg 
strijelca. Prije početka natjecanja, 
odigrat će se i revijalne ženske 
nogometne utakmice. Svoje ekipe 
možete prijaviti na brojeve: 099/190 
83 00 (Matija) ili na 099/693 86 97 

(Filip).
S obzirom na to da se radi o 
jubilarnom 30. turniru, pripremljen 
je i glazbeni program, pa će tako 
goste zabavljati Lepi Cajti, koji 
će nakon dugo vremena ponovo 
zasvirati u Desiniću, kao i Tamburaški 
sastav Victory. 

- Dobre zabave i veselja neće 
nedostajati zato podržimo svi 
zajedno ovaj turnir i dostojno 
obilježimo jubilarnu 30. obljetnicu - 
poručuju iz OO-a HDZ-a Desinić. 
 (jj)  

TRENUTNO NA ČETVRTOM MJESTU ORGANIZATORI PORUČILI: DOBRE ZABAVE I VESELJA 
NEĆE NEDOSTAJATI

Košarkaši KK Krapine upisali 
dvije domaće pobjede u IV. 
Pretkadetskoj ligi

Danas 30. Malonogometni 
turnir desinićkog HDZ-a, uz 
nastup Lepih Cajta i TS-a Victory
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GRADONAČELNIK GREGUROVIĆ ODRŽAO PRIJEM ZA KRAPINSKE MAŽORETKINJE, 
KOJE SU NA DRŽAVNOM NATJECANJU OSVOJILE TRI MEDALJE, A TOM JE PRILIKOM 
POTPISAN I UGOVOR O FINANCIRANJU IZ GRADSKOG PRORAČUNA

“Sa svojim specifičnim odorama, možda 
i najljepšima u Hrvatskoj, naše su 
mažoretkinje najljepša slika Krapine” 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović u Gradskoj je vijećnici 
primio Krapinske mažoretkinje, koje 
su na Državnom prvenstvu u Murskom 
Središću osvojile tri medalje – zlato, 
srebro i broncu. Ujedno je potpisan 
ugovor o dodjeli financijskih sredstava 
iz proračuna Grada Krapine za 
2019., temeljem provedenog javnog 
natječaja za financiranje projekata 
mažoretkinja, u iznosu od 15.000 
kuna.
Krapinske mažoretkinje ove godine 
slave 25 godina rada, a broje preko 
50 članica, koje su podijeljene u tri 
dobne skupine - od prvog do četvrtog, 
te od petog do osmog razreda i 
srednjoškolke, rekla je njihova 
voditeljica Duška Kožić.

1000 mažoretkinja
– Treba puno discipline, rada i treninga 
i onda se na kraju vide uspjesi. Na 
Državnom prvenstvu postoji puno 
kategorija, sudjelovalo je preko 1000 
mažoretkinja iz više od 20 gradova. 
Mi smo se natjecale u tri kategorije, u 

kategoriji zastave smo osvojile zlatnu 
medalju, u marširajućoj grupi srebro 
i u takozvanoj kategoriji baton flag 
broncu. U kategoriji zastave imale 
smo preko 70 zastava dugih 1,65 
metara na štapu, kojim se manipulira 
i mora se obraditi neka tema. U 
marširajućoj grupi se težište bazira na 
marširanju i promjeni formacija, jer je 
sam mažoret ples nastao marširanjem. 
To je timski rad i lijepo držanje tijela. 
Treća kategorija je manipulacija sa 
štapom na kojem je mala zastavica, 
gdje se rade lijepe figure i slično. Treba 
uvijek timski razmišljati - svi za jednog 
i jedan za sve, to vam dobro dođe i u 
svakodnevnom životu i tako se dolazi 
do uspjeha. Sljedeće natjecanje na 
kojem ćemo nastupiti je već ovog 
vikenda, radi se o međunarodnom 
natjecanju Samobor fest, gdje će 
nastupiti mažoretkinje iz Njemačke, 
Austrije, Slovenije i Hrvatske i jako se 
veselimo tome – naglasila je Kožić.

Financijska pomoć
Mažoretkinjama Sari Gregurović i 
Luciji Sertić na natjecanju je, kažu, bilo 
jako lijepo.

– Natjecalo se puno timova u jako puno 
kategorija. Lijepo smo se provele i 
jako je lijepo bilo vidjeti druge timove 
kako plešu. Družile smo se i s curama 
iz drugih timova i sprijateljile se – 
istaknule su.
Gradonačelnik Gregurović kazao 
je kako mažoretkinje imaju dugu 
tradiciju i kontinuitet.
 – One zauzimaju posebno mjesto 
u gradu Krapini, jer ne samo da se 
natječu na raznim natjecanjima, nego 
su uključene u sve značajnije gradske 
manifestacije, gdje svojim specifičnim 
odorama, za koje mogu reći da 
su najljepše, možda i najljepše u 
Hrvatskoj, predstavljaju grad Krapinu. 
Grad Krapina i ja kao gradonačelnik, 
uistinu smo ponosni na njihove 
rezultate i na tome im čestitam i 
vjerujem da će tako nastaviti i dalje. 
Kao Grad pomažemo mažoretkinje, 
nabavili smo im nove odore i nove 
čizme, pomažemo i financijski i uvijek 
ćemo biti tu za njihove potrebe, jer 
one su najljepša slika Grada Krapine – 
zaključio je Gregurović.  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POJELI KOLAČE, PA IDUĆEG DANA OSJEĆALI MUČNINU

U ponedjeljak je 38-godišnja 
hrvatska državljanka Policijskoj 
upravi krapinsko - zagorskoj 
prijavila kako je nepoznata osoba 
sa skrivenog broja od veljače 
2019. godine svakodnevno naziva, 
najčešće u noćnim satima, i tom se 
prilikom ne javlja. 

Istog dana 45-godišnji hrvatski 
državljanin je pak prijavio kako je 
putem oglasnika naručio ogrjevna 
drva, a nakon što su mu dostavljena 
te ih je platio, utvrdio je kako je 
količina manja od one koju je 
naručio, odnosno platio. 
(jj) 

NESRETNA 22-GODIŠNJA VLASNICA OŠTEĆENA ZA VIŠE 
DESETAKA TISUĆA KUNA

Iz obiteljske kuće u Grdencima 
otuđen novac i nakit

U utorak je Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj prijavljeno 
kako su nepoznate osobe u trgovini 
u Krapini 23. svibnja s polica otuđile 
kozmetičke i druge proizvode, u 
vrijednosti većoj od tisuću kuna.
U Grdencima je pak, nepoznati 

počinitelj nasilno ušao u obiteljsku 
kuću u vlasništvu 22-godišnje 
hrvatske državljanke, iz koje je 
otuđio novac te zlatni i srebrni nakit, 
čime je vlasnicu oštetio za više 
desetaka tisuća kuna. (jj) 

POLICIJI PRIJAVILA NAMETLJIVO PONAŠANJE

Od veljače je svake noći netko 
naziva sa skrivenog broja

U svetokriškom noćnom klubu 
otrovali redare drogom?

U noćnom klubu u Svetom 
Križu Začretju, kako neslužbeno 
doznajemo, u subotu, 18. svibnja, 
drogom su otrovani redari. Naime, 
oni su konzumirali kolače koje im je 
netko ponudio, a s obzirom na to da 
su svi idućeg dana osjećali mučninu, 
pomoć su potražili u Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana, 

gdje im je rečeno da su otrovani 
drogom. Redari su, navodno, 
slučaj prijavili Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj, iz koje ističu 
kako se radilo o jednoj osobi koja 
se požalila na zdravstvene tegobe 
i kako je u tijeku kriminalističko 
istraživanje. (ZI)  

U PROMETNOJ NESREĆI U ŽUTNICI TEŠKO OZLIJEĐENA 
44-GODIŠNJA VOZAČICA AUTOMOBILA

NEPRILAGOĐENA BRZINA: 
Prilikom kočenja prešla na 
suprotnu stranu kolnika i 
udarila u teretno vozilo
U ponedjeljak oko 16.30 sati 
dogodila se teška prometna nesreća 
u Žutnici, na državnoj cesti D74. 
Kako doznajemo od Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, 44-godišnja 
vozačica je upravljala osobnim 
automobilom i uslijed neprilagođene 
brzine uvjetima na cesti, odnosno, 
mokrom kolniku, na nizbrdici, gdje 

se nalazi i zavoj, prilikom kočenja je 
prešla na suprotnu stranu kolnika, 
namijenjenog vozilima iz suprotnog 
smjera, te je udarila u teretno 
vozilo, kojim je upravljao 57-godišnji 
vozač. Vozačica je teško ozlijeđena 
i zbrinuta u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana.  (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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KUMROVEC - ZAGORSKA SELA - KUMROVEC

Oko sedamdeset sudionika 
okupit će se danas na trećoj 
Međunarodnoj konjičkoj karavani

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
01. lipnja 02. lipnja 03. lipnja 04. lipnja

Sunčano Promijenjivo

23 25 27Min 14 Min 14 Min 1524 Min 14

PromijenjivoKiša

Turistička zajednica Krapinsko - 
zagorske županije, u suradnji s 
Konjičkim klubom Trekking, danas 
organizira treću Međunarodnu 
konjičku karavanu, u sklopu 
provedbe projekta “Ride & Bike 

II”, sufinanciranog sredstvima 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj, kroz program INTERREG V-A 
Slovenija - Hrvatska 2014. - 2020. 
Početak je u 10 sati. 
Cilj Konjičke karavane je promocija 

konjičkog turizma i rekreativnog 
jahanja te nadogradnja standardne 
turističke ponude Krapinsko - 
zagorske županije. I ove godine 
Konjička karavana ide rutom 
Kumrovec (Ranč Hampy, Muzej 

“Staro selo”) - Zagorska Sela (OPG 
Šumak, Miljana) - Kumrovec (Ranč 
Hampy). Na Karavani se očekuje 70-
ak sudionika iz Hrvatske i Slovenije, 
uključujući i konjanike iz Počasne 
satnije Kravat pukovnije.  (jj)  


